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LONDYN (PAP). Korespondent polityczny agencji Reutera przeprowadził wy- 
nad z posłem Kcrnn Ziłiiacusem na temat jego wizyty w Soczi u generalissimusa 
Solina i podióżv po krajach Europy wschodniej. Pose) ZilHucus oświadczy 1. że rozmo 
w ze Stalinem trwała około dwóch godzin że postara się ją odtwoizyć w wywiadzie 
j<: najściślej.
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Stalin stwierdź’!, żc utworzenie B.ura 
Ju/ormscyjncgo w Belgradzie nie jest próbą 
* Grzeszenia II! Międzynarodówki. III Mię
dzynarodówka powstała w okresie, gdy par
tie komunistyczne dopiero się konsolidowa
ły, dopomogła ona do wychowania przy
wódców i do nawiązania kontaktów Byłoby 
utopią i donkiwoterią chcieć cofnąć koło 
historii i stworzyć na nowo Ili Międzyna
rodówkę.

Dz:ś — powiedział Stalin — sytuacja 
lest odmienna. W szeregu krajów isipieją 
potężne panie komunistyczne, ściśle .ospo 
lon z życiem narodu ponoszące wićlką od 
powiedzialność i prowadzone przez silnych 
i zdolnych przywódców. Byłoby rzeczą nie 
rozsądną chcieć kierować takimi partiami z 
jednego wspólnego ośrodka.

-v’ sprawie zadań Biura Infcrmacyjnego 
Stali i oświadczył’

„Zdaniem moim, celem narady 9 partu 
było, — po pierwsze umożliwienie tym ppr 
tłom nawiązania kontaktów dla. popierania 
v sposób hardz skuteczny inteiosów kia- 
sy robotniczej w ich krajach. Pp drugie — 
partie komunistyczne uważają za wskazane 
skoordynować swa działalność, ażeby zabez
pieczyć niezależność narodowa swoich kra
jów“.

Na temat radzieckiej polityk! zagranicz
nej Stalin stwierdzi! że porozumienie 9 
partii nie będzie miało na nią pływu. Po
lityka radź ecka caży w dalszym ciągu do 
gospodarcze; i politycznej współpracy ze 
wszystkimi państwami, począwszy od &s- 
Rów ^Zlednouzmyicb' ! Wielkiej Brytum:.*-

W sprawuj współpracy gospodarczej Sta
ir. powiedział, że może ona istnieć nieza

leżnie cd ustroni gospodarczego poszcze
gólnych państw.

,.Di świadcżcu.e dowiodło, — oświad
czył Stalin — że współpraca między paii- 
stwami o odm. cm ej stru-iturze gospodar- 
czci i spoiecznci jest możliwa“.

Następnie poseł Zilliacus oświadczył 
Orzedstawiciclo’. Agenci! Reutera, że od- 
hyf podróż z Moskwy do Soczi samolotem 
' że po rozmowie z generalissimusem Sta
bilem udał się dc Warszawy.

Omawiając podróż delegacji brytyjskie' 
Partii Pracy po Związku Rad-icckńu, Pol
sce, Czechosłowacji i Jugosławii, poseł Zil- 
bacus oświadczył:

„Stwierdziliśmy, żc państwa te czynią 
“ozycywne postępy na drodze socjalistycz 
Rej odbudowy. Opracowały one swe plany

gospodarcze i rozwiązały problem stosunku 
imcjaiywy prywatnej do kontroli panstwo- 
wej. Robotnicy za pośrednictwem związków

zawodowych i organizacji spółdzielczych 
biorą udział w rządzeniu krajem i są pełni 
dumy i ufności dzięki swej nowej sytuacji.

■ Podkreślaliśmy wszędzie, że przybywa
my, by z.iponnć Się z planami gospodar
czymi krajów, które odwiedzamy. Mówiliś
my, że jesteśmy zdania, "tż stosunki handlo
wo z tymi krajami są dla nas jędrnym spo
sobem wyjścia z kryzysu, gdyż mamy pra-

pom.: na po-wie całkowitą pewność 
stawie „planu Marshalla“ przyjdzie zbyt 
późno, będzie zbyt mala i będzie szła w 
parze z próbam- zmuszenia nas do powro 
tu do systemu kapitabstycznego Podkre
ślaliśmy również że uważamy „pian Mar
shalla“ za rozszerzenie doktryny Trumana 
na Europę zachodnia v takiej formie w ja
kiej doktryna ta stosowana iest w Grecji

PLÄ?4 BROWNA
€$&€$&£ W MZMŚt&IFOSZJ

PARYŻ (PAP). „Humanirę" w kores pondencji z Nowego Jorku donosi, że plan 
Browna, prezesa koncernu Mainvil'c, przewiduje m. in. wstrzymanie eksportu węgla 
niemieckiego cło Francji, zaniechanie clenac> fikacji, powszechną amnestię i współpracę 
t'listew amerykańskich z koncernami niemieckimi.

Brown, który domaga się importu rady
francuskiej dli N'emiec, uważa ze me na

leży się liczyć z zastrzeżeniami Franci! od
noszącymi się do projektu znacznego zwie-

Doniosłe znaczenie 
relacji Związku Eadztói?g.i 
w sprawił podżegaczy wojennych

NOWY JORK (Obsl. w!.) — KORESPONDENT POLSKIEJ AGENCJI PP.A 
SOWEJ DONOSI Z LAKE SUCCESS: /

Trwająca trzeci dzień w kom'sji poli
tycznej ONZ debata na temat rezolucji 
radzieckiej w sprawie propagandy wo
jennej i podżegaczy wojennych wykaza- 
ła, żp. poiuszenie ttc;o problemu przez 
Związek Radziecki bęęjzic miało doniosłe 
znaczenie .

Wydaje sie wprawdzie niemal prze
sądzone, żg to ustępy rezolucji radziec
kiej ,które, wzywają do potępienia pro* 
pagandy wojennej, szerzono] w Stanach 
Zjednoczonych, Grecji i Turcji, oraz te, 
które wzywają członków ONZ do usta
wowego zakazania propagandy wojen
nej, zostaną przez yiększość komisji oo- 
litycznej odrzucone. Jednakże wiele 
państw oświadczyło, żc Generalne Zgro
madzenie ONZ me może nie potępić 
propagandy wojennej.

Prawdopodobnie w wyniku debaty 
zostanie przyjęta kompromisowa rezolu
cja Australii lub Francji, Rezultatem de

baty będzie również—wywarcie nacisku 
moralnego na przyszłą' konferencję w 
sprawie wolności prasy i informacji.

LAKE SUCCESS (cbsi. w!.-). — Dele
gat Fra»c;i przedłożył w sobotę w ko
misji politycznej projekt rezolucji .do
magającej sin) przekazania wniosku ra
dzieckiego w s.prairie propagandy wo
jennej przysłJej konferencji, poświęco
nej sprawom .wolności prasy i infor
macji.

Konferencja ta ma się odbyć na w,os 
nę .

6 i tys. kg slsntnyi jadalnego
przerobiono na mydło

Organa śledcze Komendy Wojewódz
kiej MO w Gdańsku wykryły ostatnio na 
Raszyęj, terenie wielką aferę gospodarczą 
1*0 przeprowadzeniu szczegółowego śledz
twa zostało ustuione, że znajdująca się we

Wiceminister
Sprawiedliwości

FljSt
W Gdańsku

1-owarzystwo Przyjaźni Polsko Ka- 
“żieckiej wspólnie z rozgłośnią gdańską 
°Iskiego Radia zorganizowało w dniu wczo 

^jszym w ramach miesiąca wymiany kul- 
tijralrej w sali Teatru Miejskiego uroczystą 
‘‘kademię.
. Zagaił prezes Towarzystwa wicewojewo- 

Gadomski, podkreślając wielką wagę i 
'czenie wy mm y kulturalnej między na

rodami słowiańskimi. Referat zasadniczy na 
“-Riat przyjaźni polsko - radzieckiej wygło- 
y wiceminister Sprawiedliwości Tadeusz 

Prelegent omówi dwie orientacje poli 
jkczne w Polsce: zachodnią i wschodnią i 
Podkreślił życiowe znaczenie tej ostatniej 

stabilizacji pozycji Polski na terenie mię 
■“■yn,-rodowym pomyślnego rozwoju sto
’n w wewnętrznych.
^ części ariystyczncj wystąpili znani na 

vhrzeiuVIj.Vbrzezu artyści: pianista Stanislaw Kie 
j(nski, baryt- n Kazimierz Czekotowski, Zo 

Massalska, skrzypek Stefan 1 lerman. 
^ łtompapiowal prof. Władysław Walenty- 

J'v'cz. Program wypełniły utwory kompo- 
w rosyjskich — Czajkowskiego, Radl 

Rowa, Musorgskiego, Prokofiewa i io- 
^eh. (w5)

Wrzeszczu przy ul. Libermana 5 fabryka 
mydlą „Mewa“, wbiew przepisom przemy
słowym i interesem gospodarczym, mieszkań 
ców Wybrzeża, używała do swojej produk
cji jako surowca słoninę i olej jadalny.

Jeszcze w maju 1945 r. kierujący fabry
ka Jan Tesch i jego szwagier Wacław Pod- 
(ecki rozpoczęli swój nielegalny proceder. 
Za pośrednictwem zaangażuwanego do 
wspólnej „roboty" niejakiego Ryszarda Żbi 
kewskiego kupowali u rrzeźników i w ole
jarniach większe ilości jadalnych tłuszczów- 
zwierzęcych i roślinnych. 2 biegiem czasu 
do kola dostawców „Mewy“ dochodziło 
coraz więcej osób Jednym z większych do 
stawców słonin; był posiadacz zakładu rzeź 
mczego w Gdańsku, Marian Kozbiał, dr u 
gun, dostatecznie poważnym kontrahentem 
Kazimierz Paciot! iewicz. posiadający syędli- 
lyarnię i sklep mięsny wc Wrzeszczu przy 
ul. Wajdcloty. Kiedy zabrakło słoniny na 
tcrenii Wybrzeża akcja zaopatrzeniowa roz 
szer.iyla się na inne tereny i dosięgła na
wet Warszawy.

Dostawcam. oleju byli właściciel olejar
ni T- zewie Józef Zaręba i z terenu Pul- 
t-ska Józef Piękns.

Wszyscy organizatorzy i uczestnicy tej 
niezwykle szkodliwej afery gospodarczej zo
stali aresztowani i skierowani do Komisji 
Specjalnej. Za przerobienie na mydło 64 
tys. kg słoniny i oleju jadalnego czeka ich 
surowa kara. (w.i

fwnkrftm kinraBia

anlyeiein oh ratyczna

rzaüu c‘il§i skfegi

kszenia produkcj niemieckiego nrzemyslu 
c.ęźkiego.

Francja, podał Brown w swym sprawo
zdaniu, jest dziś słaba. NU. należy się więc 
liczyć - jej stanowiskiem, Brown uważa rów 
n:eż, ze rząd Sianów Zjednoczonych winien 
energicznie przedstawić swe stanowisko w 
surawie .i-sytuacii polityczne) we Francji. 
Bzową podkreśl i również konieczność zwię
kszenia wydobycia węgla w Wielkiei Bry
tanii, abv w ten sposób zmniejszyć eksport 
węgla z Zagłębią Ruhry.

Korespondent Humanite“ podaje, że 
plan Browna został życzliwie pr-yjęty przez 
sekretarza stanu Marshalla, Dulk-sj i Hoo
vers.

(obsl. wł). Rząd cbilijsk 
prowadzi prowokacyjną

'Etoró
•Rani

Dostawy USA 
dla Wioch

RZYM (obsl. wl.) Z Włoch donoszą 
że w chwili obecnej znajuują się w drodze 
z-: Stanów Ziedroczonych do poitów vrio- 
skicii 42 statki, wiążące doraźną pomoc i 
dostawy dla Włoch,

SANTIAGO 
w dalszym ciągu 
kompanię ant; demokratyczną.

Ostatnio postanowiono przeprowadzić 
aresztowania wśród przywódców partii ko
munistycznej. Rząd zwróci! się do sądów 
apelacyjnych o pozbawienie praw posłów 
komunistycznych chilijskiego Kongresu. Do 
Kongresu wchodzi obecnie 21 posłów ko- 
ir unistycznycb.

27.000 robotników chilijskich z kopalń 
miedzi i saletry stra kuje. Przec:w strajku- 
iacyin górnikom użyte zostało wojsko, któ
re otrzymało rozkaz stosowania dowolnych 
środków wobec strajkujących. 300 górni
ków zostało aresztowanych i stanęło na
tychmiast przed sądem wojennym.

Ubiegłej nocy przepi owadzono masowe 
aiesztowania wśród demokratów i działaczy 
zwrizków zawodowych.

teiisa straft"!
PARYŻ (obsl. wl.). Pracownicy teatrów 

paryskich zagrozili" strajkiem, jeżeli ich żą
dania, dotyczące zmiany uposażeń, nie zo
staną uwzględnione.

Porządek tfzienny 
28 posiedzenia 
Sejmu

WARSZAWA (PAP) — Porządek 
dzienny 28 posiedzenia Sejmu Ustawo
dawczego 29.10 rb. o yodz. 10.00 rano 
przedstawia się jak następuje:
1) Ekspcss Prezesa Rady Ministrów.
2) Pierwsze czytanie projektu ustawy 

skarbowoi na okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 1948 r.

3) Pierwsze czytanie rządowego projek
tu ustawy o kredytach dodatkowych 
na rok 1947.

4} Pierwsze czytanie rządowych projek
tów ustaw-:
a) o ratyfikacji porozumienia między

narodowego o zachowaniu lub 
przywróceniu praw własności 
przemysłowej, dotkniętych Drzez 
drugą wojnę światową, podpisane
go w Neutchatei dnia 8 lutego 
1947 roku.

b) o przystąpieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej do konwencji z dnia 13 
lutego 1946 r. w sprawie przywile
jów i immunitetów Narodów Zje- 
Z jednoczonych.

c) o ratfrjtliacji przystąpienia Pol
ski r)o układu w sprawie paten
tów- niemieckich, podpisanego w 
Londynie dnia 27 lipca 1946 r.

d) o ratyfikacji aktu poprawki Kon
stytucji Międzynarodow-ej Organi
zacji Pracy.

e) o ratyfikacji konwencji Nr 77, do
tyczącej lekarskiego badania zdai- 
no.ści do zatrudnienia w przemyśle 
dzieci i młodocianych.

f) o ratyfikacji konwencji Nj 78, do
tyczącej leka.-skicgo badania zdat- 
ności do zatrudnienia dzieci 
i młodocianych w zajęciach nic- 
przemysłow-ych.

g) o ratyfikacji konwencji Nr 79, do
tyczącej ograniczenia pracy noc
nej dzieci i młodocianych w za
jęciach nieprzemysłowych.
li) w sprawie ratyfikacji umowy 
o współpracy kulturalnej 
Rzeczpospolitą Polską a 
Republiką Bułgarii.

2alosny epilog
WARTZAYĆA (teł- wł-) Redakcja 

polityczna API podaje:
Mimacz-ica od dwóch przeszło lat 
PSL-owska afera Mikołajczaka docze 
kała się swego dość żałosnjqo epilo
gu- Zgrany do pitki wódz zbiegł za 
granicę wraz z niektórymi spośród 
swoich najbliższych kompanów. Tan, 
który jeszcze wczoraj zapewniał o 
swojej niezlomności, uciekł sromot
nie w tajemnicy — pisze z emfazą 
„Gazeta Ludow-a".

Mikołajczyk uciekając, nie potrze 
bowal zrzucać maski- Był zdemasko 
wany już od dawna. Ucieczka jego 
nie jest też wydarzeniem jakiejś 
szczególnej w-agi, skoro w naszym 
życiu politycznym nie odgrywał on 
już żadnej roli-

.Gd pierwszej chwili nie tylko ob
cy, ale Zdecydowanie wrogi wobec 
tego, co się dzieje w Polsce Mikołaj
czyk staczał się coraz niżej, nłe 
przebierając w środkach, walcząc z 
demokratycznym państwem polskim 
mając przeciw sobie coraz bardziej 
przytłaczającą większość społeczeń
stwa.

Stanąwszy w obliczu buntu 3/4 
członków radv naczelnej swego włas
nego slronoiciwa, zmierzał on w 
przyspieszonym tempie ku pełnemu 
samounicestwieniu politycznemu ł 
morainemu, którego aktem ostatnim 
jest jego ucieczka-

Godząc w naji.ywolniejsze inlere- 
*y narodu polskiego Mikołajczyk 
nie wahał się związać r czynnikami 
otcvmi, ną których pomoc kazał li- 
(4ryć swoim zwolennikom- Opuścił 
łcii bez wahania, pozostawiając w 
spadku partią w stanie rozprzężenia.

Dziś
otwarcie
sezonu 
w Teatrze 
„Wybrzeże“

Dnia 27 października o godz- 19,30 w 
Teatrze Miejskim „Wybrzeże” w Gdyni 
odbędzie się na inaugurację sezonu pre
miera „Balladyny" J- Slowackiego- 
Udział biorą: I- Wilczyńska (Balladyna), 
A- Świderska (Aii*na)r Z- Perczyńska (Go 
plana), B- Krafitówna (Chochlik), A- Ja
recka (Skierka), W* Kwaskowski (Gra
biec), W. Kałuski (Kirkor), M Macieje
wski (Fon Kostryn), H- Romanowska 
(Wdowa) oraz L- Benoit, L- Górecki, L- 
Wytysiński, E- Gudowski, Z- Gawroń
ski, M- Ziobrowski, A- Koman, J- - Grot, 
K- Sułkowski, J. Ćwikliński, R- Barycz i 
inni. Inscenizacja, reżyseria i dekora
cje i— Iwo Gali- Muzyka — Eug. Dzie
wulski- Organy — H. Spychała- Orkie
stra — Filharmonia Bałtycka. Początek 
o godz- 19,30 koniec o godz- 23- Auto
busy w stronę Gdańska sprzed Teatru 
zapewnione. Bilety do nabycia w dniu 
przedstawienia w kasie Teatru w ao'dz-
It 13 i 17 19,30.

między
ludową

Rząd Sfaiiew
pppf&łci! ii mowę moskiewską w sprswfe Kirę?

MOSKWA (obsl. wl.). Nawiązując do 
ostatnich wydarzpń w Korei, znany publi
cysta radziecki Jermaszew pisze >v „No- 
woje Wremia“, ze iuż w końcu 19 i na po
czątku 20 wieku Japonia przygotowywała 
się do zaboru Korei, zbrojąc sie za pie- 
n adze ofiarowane jej "w formie kredytów 
przez bankierów amerykańskich.

Korzystając z politycznego poparcia St. 
Zjednoczonych, Japonia zajęła Kueję w ro
ku 1904 a w rok nóżniei Ameryka zaa
probowała objęcie przez Japonię protekto
ratu nad Koreą.

Demaskując obecne twierdzenie Stanów 
Zjednoczonych, jakoby trzymały woisko w 
południowej Korei w interesie miejscowej 
ludności. Jermaszew; cytuie „United States

man News“, które stwierdzają, że Korę: 
stanowi jeden z naiważićejszych punktów 
strategicznych w Azji. „Newoft Wremia“ l 
powołuje się na opinię przywódcy amery 
;ańskiego związku obrony praw obywate

la, który po zwiedzeniu Korei stwierdził, | 
że amerykańskie władze wojskowe prze- 1 
kształciły południową część tego kraju w 
państwo policyjne.

W rolnictwie panuje tam ustrój feudal
ny, a agenci apońscy mają pełna swobo
dę działanie, Jermaszew stwierdza, że rząd 
Stanów Zjednoczonych pogwałcił umowę 
moskiewska w sprawie Korei, ponieważ tra
ktuje ten kraj, jako swoją potencjalną kn- 

J I lenię, 
i* I

Sjiolfizteky czescy 
zachwyceni morzem

Dnia 24 bra na Wybrzeżu bawiła 18 
osobowa delegacja spółdzielców czecho- 
sb.iwackich, którzy zwiedzili porty w Gdy 
ni i w Gdańsku oraz zapoznali się z sze 
regiem spółdzielczych placówek jak: 
zbiornica eksportowa jaj i drobiu, ele
watory zbożowe, przemysłowe zakłady 
rybne itp. Poza tym przedstawiciele 
spółdzielczości czeskiej odwiedzili' kilka 
w ielkich spóldz cmi w Gdańsku w- Gdy
ni- 'Wycieczce gości czeskich towarzy
szy1' wiceprśąsf .zarządu Głównego „Spo
łem” Domański, delegat, okr- gdańskiego. 
Tomulewicz i szereg przedstawicieli 
spółdzielczości Wybrzeża, którzy udzie
lni. gościom wyczerpujących wyjaśnień, 
dotyczących spóldzielczaści polskiej c.a 
odcinku morskim. W godzinach popo
łudniowych przedstawiciele poszczegól
nych gałęzi branżowych czeskich mze- 
prowadz.li rozmowy handlowe z poszczę 
góinymi firmami portowymi, w związku 
z importem ryb polskich do Czechosłowa 
cji, tranzytem towarów czeskich przez 
pony polskie itp. Wieczorem odbył się 
wspólny obiad, na którym ze strony cze
skiej przemawiali: gr.n- sekretarz cen
tralnej rady spółdzielczej p- Kunc, nacz- 
dyr. V-S-D. — Kufner i działacz spóidz- 
kredytowych — Novak. W imieniu spól 
dzielców polskich zabierali głos: wice
prezes „Społem" Domański i wicepre
zydent m- Gdyni Stanisław Modliński- Z 
wypowiedzi delegatów czeskich wynika, 
że spółdzielczość czechosłowacka skupia 
niemal połowę- narodu. W chwiii obec
nej w Czechosłowacji istnieje 5-859 spół 
i '■'-’i, które liczą ogółem przeszło 4 
i / członków- Analogiczny ruch 
: .ielczy na Morawach skupia 2-500

zielni, 'w Słowacji zaś okofo 3-000 
dzielni

co jednodniowym pobycie nad pol* 
im morzem przedstawiciele czeskiej 

lółdzielczości wyjechali do Warszawą 
wyrażając swój podziw dla morza i wiei 

Kiego rozmarhu pracy w naszych poe
tach,:: t4‘-
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Działania wojenne, które tok obfity 
wz.ęły haracz z krwi i łez znękanej lu
dności, nie szczędziły także istnień zwie
rzęcych ,a nawet sięgnęły w głębiny r,a 
szych rzek i jezior. Jak wszędzie, tak 
i tu czeka nas ogrom pracy. Musimy 
zarybić zdewastowane wody śródlądowe, 
musimy pobudować nowe ośrodki zary
bieniowe i zakłady wylęgowe, musimy 
wreszcie udoskonalić ciągle jeszcze pry 
mitywne systemy stosowane w gospodar 
co rybnej i wiernie, dopasować je do 
potrzeb i wymogów poszczególnych 
■zbiorników wodnych.

Niełatwe to zadanie i sprostać mu 
może jedynie rybak, posiadający zaró
wno duży zasób wiedzy praktycznej, jak 
i teoretycznej Trudno powiedzieć, co 
jest potrzebniejsze rybakowi zawodowe
mu Do łapania ryb zapewne praktyka, 
znajomość sprzętu rybackiego i umieję
tne stosowanie, go. Nie wolno zapom
nieć jednak, że skończyły się czasy, gdy 

■umysł ludzki v/ysiial się tylko nad wy 
nalezieniem coraz to doskonalszej sieci 
do zdobycia ty Dy. Dziś ryb zaczyna bra
kować i to zmusza rybaka do stosowa
nia caleqo szeregu zabiegów hodowla
nych A to znowu musi się opierać aa 
dokładnym zrozumieniu charakteru 
zbiorników wodnych i na gruntowej zna 
jomcści biologii poszczególnych gatun
ków ryb użytkowy'™. Podstawy i nale
żyte zrozumienie tych spraw, a rów
nocześnie wypracowanie racjonalnymi 
systemów gospodarczych ,może dać tyl
ko wiedza teoretyczna, — bo łowienie 
to tylko końcowy i ostateczne- etap go
spodarki rybnej. #

Z powyższych rozważań wynika ,żc 
prace nad rozwojem naszego rybołów
stwa słodkowodnego musimy zacząć od 
podstaw, tzn. od szkolenia nowych kadr 
rybaków, których szeregi wojna zna-, 
nie przerzedziła. Zrozumiały to czynniki 
zainteresowane zarówno rybolowstv, em 
morskim jak i słodkowodnym i niejed
nokrotnie podejmowały trud szkolenia 
bądź młodego narybku ,bądź doszkala
nia rybaków już zaawansowanych.

Na marginesie tych prac wspomnieć 
trzeba o dwu kursach urządzonych os
tatnio dla rybaków słodkowodnych. Pier
wszy odbył się w dniach 22—27 wrześ
nia na prastarej ziemi mazurskiej w Kwi 
dzyniu, urządzony staraniem Zw. Ryba
ków woj .gdańskiego przy współudziale, 
Inspektoratów Rybactwa Urzędu Woj. 
Gdańskiego i Zw. Samopomocy Chłop
skiej. Drugi został przeprowadzony 
przez Ośrodek Wyszkolenia Rybackiego 
nad malowniczymi wodami. Śv> ickt-go Zy- 
iewu w Kadynach w dniach od J wrze
śnia do 4 października br.

Zadaniem ich było dać kursantom 
całokształt wiedzy zarówno praktycznej, 
dotyczącej siecioznawsiwa .konserwacji 
sieci, technologii połowów jak i teore
tycznej, obejmującej anatomię, biologię 
choroby ryb, encyklopedię prawa rybac
kiego itp. Były tam poruszone również 
zagadnienia handlu, przetwórstwa rybne
go, związków spółdzielczych — słowem 
całość zagadnień, które wchodzą w za
kres rybolówst va słodkowodnego i mo
gą interesować rybaka zawodowego .

Materiał, i jakim prelegenci mieli do 
czynienia, był bardzo różnorodny .Obok 
rybaka praktyka, znalazł się czeladnik, 
a niejednokrotnie i nowicjusz, obok in
teligenta — siedział cfcłoo i robotnik. 
Wszystkich jednoczyła wspói&a wola 
zdobycia i pogłębienia wiedzy rybac
kiej, którą iiiogliby spożytkować clij 
siebie i dla państwa. •

W interesie ogólno-państwowym leży 
aby to hasło „szkolenia kadr rybaków"

znalazło należyty oddźwięk i zrozumie^ 
nie, aby zataczało coraz szersze kręgi 
i obeimowało coraz to nowe połacie 
kraju. Przed rybactwem stoją uziś po
ważne trudności, brak sprzętu, niewspół
miernie wysoka, jego cena w stosunku 
do ceny ryb, brak należytych środków 
transportowych, środków wy!cqowo-za- 
rybienioy/ych itp.

Pokonać je. można tylko przez podnie 
sienie i zrarjonaiizow-anie gospodarki, 
streszczające s ę w umiejętnym skoordy 
nowaniu maksymalnych odłowów z in
tensywnymi zarybieniami. To trudne za
danie wykonać może tytko znający 
Wszechstronnie swój zawód rybak fa
chowiec.

luz. Ir. Chrzanowski.
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W niedzielę odbvlo się uroczyste po
święcenie sztandaru Polsk. Zw. Zachodnie
go, Obwód Gd'; rR, ufundowanego dsięki 
ofiarności członków PZZ i gdyńskie«!? spo
łeczeństwa. Kcśc ót NMP gdzie oabrła się 
rano msza św. . poświęcenie sztaedu a. wy
pełnił się delegacjami crgsniąacji społecz
nych, polityczny'I zaw&lowvc!. pocrtarrJ 
sz-Jandarowjuni i tłumem spolecaeństwa.

Po mszy uczestnicy uroczystości ufot- 
mowfili pochód i przeszli do teatru „Wy
brzeże". Akadem.e zagai) prezes Gdyńsk.o

W związku tygodniem R1PD odbyło 
óę w Sopocie zabranie aktywu p. -tii poił- 
ueznveh, na którym prezes R !'PD ob. 
Czajkowski przedstawił zebranym uziatai- 
nośc Oddziału od marca 194~ r.

W’ okresie K.nim zorganizowano w So
pocie 2 turnusy p-ółkołonijne dla M( dzieci 
craz kolonie dla dzieci polskich V) est- 
fali». W chwil1 obecnej na terenie m. So
netu prowadzone sj 2 punkty wychowaw
cze dla dzieci w wieku przedszkolni m oraz 
1 sw'etiica cl!a dzieci szkolnych. _\V na:- 
b'iższyr.1 czasie drJęki poparciu kuratora 
szk. Młynarczyka uruchonronr zostarie 
czwarta na teren..- Sopotu placów,w wycho
wawcza, d.iiąc w sumie mtejscc odpoczynku, 
dobrej książki i zabawy «Ba 250. najbied
niejszych dzieci. Skromne dotacje władz 
stwarzają konieczność wcąg-.tięcia di 
w: półpracy ogó'u społeczeństwa.

Aktywiści ri3rtii potityczuv-b Sopotu 
stwierdzili iż najściślejsza współpiaca RT 
PD z organizacjami robotniczym! da dziec
ka to wszystko, co mieć powinno W chwili 
obecnej upowszechnienie działalności RT 
PD nołega na organizowaniu zebrań infor
macyjnych na teicnacli zakładów pracy oraz 
mobilizowaniu f mduszy. Wyłoniony Komi- 
tti \C’ykcnawcz% Dnia RTPD zorganizował 
.-keję zbiórkor a z udziałem preryj in. So- 
prtu WłarzWcl:>jW, wicenrczyJ Sobonia 
teaz pi-zewodufciacego MRN Srebrnika.

Zadaniem łMmdtetu iest wclagir ęc;e do 
współpracy n e -yłko warstw pracmacych 
ale także kr.piertwa i rzemiosła sopockiego, 
którd, znane ogólnie ze swoiei of.amości 
zawiodio zunclue. jeżeli chodzi o akc;ę 
1 TPD.

-Obowiązkiem każdego człowieka praev 
powinno bvc dnioienie s\ ojej lemclU no'1 
dalszą rozbudowę świetlic i przedszkoli. 
NGdzięczność i rrlość dzieci będzie najlep

sza zapłata d!a każdego wspierającego dzia 
łainość Kd PD. Oczekujemy, iż po -akou- 
czeniu Tygodnia R t PD nie jrdnysiki, lecz 
tysiące esób będą wspierały RTPD. Do 
a! cji staną wszyscy ci, którym zrdeży na 
szczęściu zadowoleniu zdrowiu naszego 
najmłodszego pokolenia.

W dniu -5 Mn. placówki RTPD w So

pocie zwiedziły członkinie SOI K, wyiaża- 
łąc się z pełnym uznaniem o por.ionne św et 
lic.

Jako pierwszych ofiarodawców w zwiaz- 
I u z „Tygodniem RTPD" notuj omy Z. Z. 
Pi Państw, przy PUR w Sopocko który 
wpłacił zł 4 481 zł oraz kpt. LBiasza z So
potu — zl 500. Kto będzie następnym?

Rozpoczęte w •czerwcu 1946 r. prace 
nad budową wiaduktu nr 2 przy Jrodzei 
Gdynia — Oksywie, zniszczonego doszczęt 
nie przez N iemców, postępują w szybkim 
tempie. Jest to pierwszy w Polsce mort, 
wznoszony z zastosowaniem tzw. naprężeń 
wstępnych, którs- używa się celem uzyska
nia oszczędność w żelazie, konstrukcji żel
betowej oraz d'a uniknięcia pęknięć w be
tonie.

Żelbetowy wiadukt łukowy o rozpiętości 
45 m przy szerokości 22 m (dwutorowa 
iczdnia 12-mctrowa, chodniki po obu stro
nach, szerokości ? m), przecina na ukos 
czteroterową magistralę towarowa, prowa
dzącą z portu .ro dworca towarowego. Po
czątkowo było bardzo trudno o -przęt i ma
teriały, a zwła^uza dawał się odczuć brak 
żelaza o średn.cą 50 mm Na same rusz 
trwania potrzeb-, było 500 metrów sześć- 
c.cnnych drzewa Firma budowlana „Spo
łeczne P.zedsiębi.rrstwj Budowlane“ w So
pocie zdołało i-Jnakże wsxystk’e te trud
ności szczęśliwie zażegnać.

Ze względu na krótk. termiijSd.c wyko
nania oraz późną porę roku pracuje obec
nie na budowie 70 fachowych robotników 
i trzech techników na trzy zmiany. Po wy
burzeniu starych przyczółków i skrzyd.-l 
wybudowano na starych fundamentach no
wą prz',czótki i skrzydła na płycie żelbe
towej o grubości 70 cni Do tvcb robót 
zużyto ok. 700 m kubieznveh betonu, do

Poborowi na odbudowę Stolicy
Rejonowy komendant Uzupełnień w 

Gdańsku komunikuje: m- in-
„W czasie od 23 września do 30 wrześ 

nia br- odbył się dodatkowy pobór rocz
nika 1926, jako uzupełnienie na miejsce 
ty cii, którzy opuścili szeregi Wojska Pol 
st ie-g-o po dwuletniej służbie- Również 
adbył się w tym czasie zaciąg ochotni" 
ków- Ostatni pobór był dowodem za
pału, z jakim garnie się młodzież nasza 
do szeregów odrodzonej Armii- Mło
dzież ta jest przeświadczona o tym że 
wypełnia testament bohaterów- z pod Le
nino, Warszawy, Berlina, Drezna, Tobru- 

| ku i Monte Cassino- Młodzież ta obej- 
j rnuje zaszczytną służbę w Wojsku Pol

skim, stając — wspólnie z całą oarodzo*

Ograniczę;;
konifeczne&tiö

W ramach ogólnopaństwowei gospodarki 
energetycznej wprowadzone zostają na te
renie całego kra'm pewne ograniczeń a w zu 
życiu energii elektrycznej w okresie zimo
wym 1947-48. OJbudowa i rozbudowa na
szych urządzeń elektrycznych nie może 
jeszcze nadążyć za wzrostem zapotraebowa j 
nta energia AXr obecnej chwili up. dostav a 
turbozespołu trwa około 3 lat, licząc od 
chwili zamówier.ir..

Sytuację na Wybrzeżu pogarsza jeszcze 
okoliczność, że elektryczne urzadsenin roz-i 
dzielcie takich z.iast, tak Gdańsk z przed
ni iściami. Sopot, wobec bardzo silnej ga
zyfikacji tych ośrodków przed wo:ną, do
stosowaną są tyłl-0 do użytku oświetlenio
wego. Tymczasem zapotrzebowame na civr 
gię elektryczną r-:e tylko nie zmalało, ale, 
jeśli chodzi o uivtek v, gospodarstwach do
mowych. wzro i 2 5 krotnie. Konieczne 
jest więc z jedne1 * srreny możli\/ie równo
mierne : sprawiedliwe rozdzielenie energii 
między »•*>■«]«(: odbiorców, z drugiej zaś 
zapewnienie dort-tecznei i stałej dostawy 
prądu dla przen y łu, dla portów Ograni
czenia są tak nomyśłane, ąby odbiorca mie 
szkaniowy mógt pokryć swoje normalne za
potrzebowanie energii b»z dodatkowego ob
ciążeń a finansowego. Dla poszczególnych 
kategorii mieszkaniowych wyznaczone więc 
zostały kontygenty, które przy racjonalnym 
t oszczędnym korzystaniu z prądu wystar
cza nie tylko nj dostateczne oświetlenie 
mieszkania, ale naw ;t na użycie drobnych 
frzjrządów gospoda-stwo, domowego, (ra
dio, żelazko). Natomiast kontvgent nie wy- 
fta<cz3 rs używanie gizejnikow o większej 
,,-ocy jak kuchnie elektryczne i piecyki. 
Wobec dotkliwego braku takich urządzeń 
przetwórczych, jąl- kotły ttrnjiny nradma 
transformatory Ad. elektryczność iest zbyt

kosztowną formą energii, aby t.uzywać ją 
ni pokiycie pot.zeb które mog.t pyć za
spokojone na innej drodze.

Dla poszczególnych kategorii mieszka
niowych wyznaczone zostały rastęputące 
kontyngentowe ości zużycia-

.Mieszkania ! -izbowe 15 kwh nłieW 
mGszItanis 2-izbt-we 2i l<W. mięs.. 3-izbo- 
t.e 27 kWii mieś., 4 i większe ?,3 kWh 
mics. Ilości te .\bliczone będą wg stawek, 
dotychczasow'yc'i. a zużycie przekraczając-; 
wyznaczony konr.ygcnt liczone będzie po 
15 zł za kilow-iogadzmę. Należy zazna
czyć, że tegoroczne kontyngenty są ok. 
S-kroin:ę wyższe od KontygcEUov, stosowa
ny cb ■v z.mic 45-46 r. Przez przeważającą 
większość odbiorców ograniczenia te w ogó
le nie zostaną odczute. Jeśli np. mieszkanie 
-i-iibowc otrzymuje, jako przydzi ij 27 kACh. 
mieś. płatnych .vg cen dotychczasowych, to 
wystr.rczi to całkowicie na pokrycie zapo
trzebowania (wykluczając oczywiście grzej- 
UiCtY.o eiektryciMi, tlo cr.ego ouraniczenia 
wWśiiie zmierzaj;)

Rodziny m ijącc niemowlęta i korzysta
jące ze specjalnych kart aprowizacy jnycri 
mają prawo da zwiększenia przydziału o
S k\Vlr mieś. Zainteresowani odbiorcy se
lera uzyskania dodatkowego przydziału win 
iii w mieiscowei placówce elektrowni przed
łożyć kartę aprowizacyjną dziecka

W przypadkach wyjątkowrycl. a mian.- 
dla mieszkań większych zajętych przez kil 
ku najemców, oraz dla domów wybudowa
nych w założeniu ich całkowitego zelektry
fikowania mogą być przyznane większe kon 
t/genry. Jednak wnioski takie muszą być 
zaopiniowane i poparte przez miejscowe 
wzgl. okręgowp ł-oniisje związków zawodo
wych. Ogran'crtria cb. Gazują od 11-go 
ojtresu obrachunkowego, (ż)

r.ą Aimią — na straży granic opartych 
o Odrę, Nysę i 5G0 Km brzegu Bałtyku-

Ci poborowi i ochotnicy w czasie po 
boru powzięli samorzutnie inicjatywy o 
złożeniu datków na rzecz odbudowty na
szej stolicy i dziś. przy zakończeniu po- 
poru, mogę z radością zakomunikować 
społeczeństwu gdańskiemu, że zkożyli om 
na rzecz, odbud- Warszawy zł. 27-618.50. 
Poborowi są przeświadczeni, is apel Pre 
7ydenta Rzeczypospolitej, ob- Boleslawm 
Bieruta o składaniu oiiar na rzecz Fun
duszu Odbudow'y V. arszawy znajdzie sze 
rokie zrozumienie wśród społeczeństwa 
gdańskiego i wszystkich Polaków.

Niechże będzie mi wolno na tej dro
dze |?odziękować wszystkim poboro
wym i ochotnikom za tak pięt ny dar. 
Niechże społeczeństwo gdańskie będzie 
przekonane, że rekrut i ochotnik, któ
ry zaciągną! się w szeregi odrodzonej 
Armii, chętnie złożył tę cegiełkę, a od 
tej chwili będzie stał na straży naszel 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Pol
skiej"-

tf rely watowe 

m Q#udowę Warszawy
Oficerowie, pcdolicerowie i szyegow! 

garjiizot.u gdańskiego zebrali ponad SOU tys. 
.-1 prze-naczając je na odbudowę Wgrft&ś 
wy. Poza tym oficerowie opodatkowali srę 
w wysokości 1 proc. od poborów w ciągu 
roku. W; tistcpadzie organizowane będą spe
cjalne poranki, z udziałem orkiestry Dywi
zji Dochód z koncertów przeznaczony zo
stanie na odbudowę Warszawy. (ż)
Ile os^b zatrudnia 

Z irz. Miejski w Gdańsku
Na orten 30 września b-r. ogólny stan 

pracowników' Żarz. Miejskiego w Gdań
sku '.wyniósł 3-359 osób- Ź tej linzbv 
przedsiębiorstwa miejskie zatrudniały 
’ólG pracowników, zakłady miejskie — 
961 osób i biura Zarządu Miejsk- 782 pra 
cowńików W podziale na pracowników 
umysłowych i fizycznych w poszczegól
nych dzidMch gospodarczych i admini
stracyjnych Z-M. pracowało: w biurach 
— 66S pracowników umvslotvych i 116 
fizycznych, w przedsiębiorstwach — 380 
umysłowych i 1236 fizycznych, v.T za
kładach miejskich — 400 pracowników 
umysłowych i 561^. fizycznych- (wj

tofjłtli UHM MsiBi
W ciągu ostatniego kwartału gazoy.- 

uia miejska w Gdańsku wyprodukowała 
ogółem 3-704.700 m3 * gazu. Z tej ilości 
na oświetlenie ulic i na użytek mieszkań 
ców miasta poszło 3.703-000 m;!- Zajras 
poprze .lutego kwartału i zapas z ostat* 
niego okresu wyniósł — 12-300 m;J. (wj

chriszybh nrac tizeba będzie jeszcze okolą 
440 kubików- B. tonowanie rozpoczn ę się 
z początkiem listopada br.

Gdy wiadukt b«?zie gotowy', co ma na
stąpić na wiosnę 1948 r., pozostanie jesz
cze tylko c!o wykonania podnieś,enie i roz
szerzenie obydwu dojazdów do wiaduktu na 
przestrzeni 300 metrów, (dt.)

Wydział Aprow- Zarządu Miejsk. w 
Gdańsku rozprowadził ■ w ciągu ostatnie
go kwartału na kartki szereg zasadni
czych artykułów żywnościowych- Na 
Chleb kartkowy wydano 936-918 kg ną- 
ki, z której na mąkę żytnią przypadło 
612-403 kg-, nu pszenno-razową 282-515 
kg. i na sojową 42-000 kg- W przelicze
niu na chleb wyniosło to 1-311-085 ky-

Z innych artykułów rozprowadzono 
m- in- mąkę pszenną w- ilości 255-860 ku., 
cukier — 85-074 kg-, konserwy mięcie
— 48-7Jb Kg-, smalec — 55-513 kg- tłusz
cze różne — 41-540 kg-, olej kokosowy
— 25-472 kg-, rąbanka wieprzowa — 
38-500 kg śledzie — 98-330 kg-, mieko 
skondensowane —; 5-000 jiuszek, mleko 
w proszku — 58-437 ko-, krawawa kisz
ka — 31-114 kg.

Specjalną pozycję zajmuje spożycie 
dorsza- W ciągu ostatniego ktvarlafu 
spożyto w Gdańsku ogółem 109-060 kg 
dorsza. Zu-żyeie dorsza zależy, jak wy
kazuje statystyka, od pory roku a ścis
łej od temperatury v? danym okresie cza 
su- (w)

W listopadzie przewidziany jest ogól 
nopolski zjazd literatów'. Przed jego ter 
rnineni odbywają się walne zebrania, po
szczególnych oddziałów ZZLP- Warsza
wa jest po własnym zebraniu, na którym 
wybrano na prezesa Jarosława Iwasz
kiewicza- Walne zebranie Oddziału 
Gdańskiego zwołuje zarząd na niedzielę, 
2 listopada, godz- 11- Zebranie obejmie 
sprawozdania: ogólne i finansowe oraz 
wybór nowego zarządu i delegata na 
zjazd ogólnopolski- Wypłyną niewątpli
wie również sprawy wydawnicze, zaró
wno w serjsie uzyskania pomocy' na 
wydawanie utworów pisarzy nadmor
skich, jak i współpracy w stworzeniu 
trybuny literacko - artystycznej dla Wy
brzeża- (dk)

;,o Obwodu PZZ ob. Tomaszewski, który 
; po powitaniu zeb-anych oddał glos dalegz- 
’ bawi władz centwinych Związku ob. Schwel 
zr,\U,

W JntfMMiuąwm rcłeracie •nócca ra- 
liwietkl s; innej j I ZZ w ostatnich dniach 
n-zed wybuchem wojny Polityka sanacrjni'. 
wzgłędem Niemiec usypiała crujnośc P/.Z, 
a tymczasem na terenie Gdym sprawi.;e 
dprir.la V koUiniria. juz w dniu zajęć:: Gd> 
u pi— cz Niemców na uŁcacli pckauli . ■; 
dawni „gdynianjc", których nikt nie pode1 
rzewał o rvogn t'olscc działalność — v mu - 
ćurach SA. Nie dziwnego, że vntnai c 
czynnych członków PZZ b wid- r 

iveiniockim bardzo ulat.vione.
Dziś N:er.icy są pobite m:litar-ńe. a; nie 

unieszkodliwień". Jakkolwiek wildze oku 
prujine ZSRR barazo dużo uczyni, 
swoim terenie ,v celu demill1 rvrncj; N 
n:le :, to ftdiiak vrlekszo. część Rzeszy żaa,. 
pnie się ped wF-wizą ;Vmeryki i inglii kto 
:t; pojiiyka względem Niemiec :ret dbr: 
znana. Przywódcy tzw. ruchu aocinl-tjino- 
kratycznego w otrefach okupacyieych óglo 
amerykańskich w rodzaju Scliumacheą , 
żywn ą wyrazó' • demokracja“ i „potęp 
'’.ko szyldów, ukrywających nienawiść J. 
Polski i żądzę edwetu. Dlatego w tyh u 
'Jadzie polityczu m — zakończy] mów-.a— 
musimy podwoić nasza czujność.

Przemawiając w imieniu miasta, wice
prezydent Stolarek podkreślił pozytywny 
stosunek władz państwowych i całego spo
łeczeństwa do działalności PZZ. Dzisicj-za 
uroczyistość jest tyflłko zewnętrznym «y ra
zem ideologii i pracy Związku, który ca!-* 
swą działalnością dokumentował i dokurnen 
tuje nadal swój opór przeciwko agresji nie
mieckiej.

Kontradmirał Steyer złożył Związkowi 
serdeczne życzenia pomyślneco rozwoju w 
imieniu Marynami Wojennej i wojska, Pre
zes Rady Zw. Zaw. ob. Czerwień wyraził 
uznanie dla pracy Związku i radość z fak
tu, że hasła Związku cieszą się całkowi
tym poparciem całego społeczeństwo pol
skiego.

W imieniu Okręgu Gd .Tiskit go PZZ 
przemówił ob Chudoba, podkreślając u- 
dział PZZ w walce o zachodnie granice 
Polski. Tak, jak przed wojną PZZ prze
ciwstawiał s ę N emcom i marzył o oparć 
inszych granic na Odrze, tam, gdzie Chro
bry postawił przed wiekami shiny, tak dzi
siaj, kiedy drf^P sojuszowi ze Związkiem 
Radzieckim marzenie o granicach na Odrze 

Nysie stały się rzeczywistoś ią, PZZ pra
cuje wytrwale n td całkowitym zespoleniem 
h-dzi ze wschodr.iej i centralnej Polski % 
Ziemiami Odzyskanymi.

W imieniu p*>rtii jjolitycznych przemó
wi": oh. Zborowski, który niedawno jako 
marynarz odbyt podróż do Ameryki. Ob. 
.Zbcro'feki, dawny bojownik o wolność lu
du Hiszpanii, spotkał w Stan. ch Żicdn. daw 
nycli towarzyszy broni, obywateli amerykan 
sic ich. Oni to przyrzekli mu, że będą pro
pagować na terenie lAmcryki nasze prawi 
uD'ziem zachodnich i zawsze staną v obrO- 
me naszych granic. Oświadczenie c-b. Zbo
rowskiego wywnlalo żyaye oldaski. zebra
nych.

Prezes PZZ Tomaszewski podziękował 
pcraco obecnym za ivzięcie udziału w uro
czystości. W czńsie symbolicznego wbijania 
gwoździ do s»c!u prezydialnego tłumnie 
przystąpili przedstawiciele gd\ ń.skKb insty
tucji, partii i organizacji i kład swoje nw 
zwiska na karta zn pamiątkowej księgi. Ilość 
z-ożoiivch gwoździ 1 ilość nazwisk, wpisa
nych do księgi s’wiadczv dobitnie o nopar- 
cii: i sympatii, jaką PZZ c:eszy się wśród 
gdyfiskfęgo społeczeństwa, (r)

Szeregi'ns 'tm e.
Gdański Wojcw. Llrząd \' F i PW v 

•Oliwie, działając w kierunku zapewnienia 
ośrodkom PRW nstruktorów pi-zysposobic 
nir wojskowego, przeszkolił w ciągu czerw
ca i lipca br. 114 osób, które zostały za 
kwalifikowane następnie jako komendant 
gminnycłi hufców PRW. Uczestnicy kurso'- 
rtkrutowaii się spośród zdeinobihzowanyc!' 
oiicerów- i podoficerów. Nauka ooję!3 
przedmioty z zakresu ivych. obyvątelsi'-'jC-'
”C

Niezależnie od tego w ciągu sjetym'-1 
września nrzeszżolcno 800 junaków, 
znaczonych na nnwBownühow gr0mad 
R. W. (w)

wych, fizycznego i przysp. wojskoW®'

tff i

W n-edziolę 19 b-m- odbył się w sali 
Domu Kultury w Kościerzynie i wieczór 
literacko - artystyczny, zorganizowany 
przez Klub Literacki m- Sopotu oraz koś- 
cierski chór św- Cecylii-

Na atrakcyjność i głęboko wzruszają
cy charakter tógo wieczoru złożyły się 
zupełnie specjalne czynniki, a mianowi
cie niezwykła synchronizacja czę*ci wo
kalnej i literackiej. W części literackiej 
wieczoru wystąpił z ramienia Kluuu Li
terackiego m- Sopotu mgr- Włocizlru erz 
Wnuk- Opowiedział on słuchaczom, ,ak 
to w czasie okupacji, w stras oho
zie w Stutthofie, w warunki r't
wałoby się — niesprzyja:u żadnej 
twórczości artystyczi ej, po, „iła potę
żna pieśń „Sen więźnia". P: yturę do- 
niej napisał w czasie G-4Żkiet choroby 
na tyfus więzień Stul,bota, Lubomir Szo- 
piński, Kaszub- Po wyzdroa<ientu zor
ganizował on — w innym już obozie, w 
makabrycznym Gusen — chór, złe any 
z więźniów- Wkrótce pieśń ta s' a ia się 
hymnem obozu, podtizyinywa a na du

chu więźniów, kazała im wierz t w 
premację ducha nad udreezonv.^ pr*5' 
w kamieniołomach — ciałom-

Po części literackiej mgr. Wnuka : 
stąpił chór i odśpiewał tę właśnie , 
pod raiutą kompozytora Lubomir 
piński bowiem, towarzysz obozowy rfI 
legenta ze Stutthoiu, Gusen i Sachs 
hausen, zamieszkuje obecnie w Koć' 
rzynie i prowadzi chór pod wezwani 
św- Cecylii-

Ten wycinek życia cho5ov go z 
tcnlycznyroi jego postaciami, ukazsrV 
radośnie zmienionych warunakcb, ^ 
wari na wszystkich słuchaczach i'.Ksl', 
chanie głębokie wrażoni»-- Trudno 
określić je mianem „entuzjazm", czy 
interesowanie”- Było to przeżycie 
rowe i masowe, avieezör zgrom.adzH ö,(, 
wiem ponad 500 osób, co w wnri'uT 
tak niewielkiego miasta, jak Kością 
na, jest rzeczą niebywałą i ma już 
cha i ak tery styczną wvriow-j-

Prelegent ko set orski ego wiec*0* 
mgr- Włodzimierz Wnuk, wystąpi "i \ 
niedzialek 27. 10. w ramach Wlecz0^. 
Dobrej Książki tOom LitcWów W 
rie, goclz- 1 1 omówi „Stiaszny
Dobiaczvji..u.,cL,o. <KJ

(
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Święta są bardzo przyjemne dla ur
lopowiczów ale niemiłe di a malżeńriw- 
Ogłoszone niedawno w Paryżu statysty
ki wykazały, że we Francji ilość podać 
o rozwód wzrasta znacznie bezpośrednio 
po świętach Bożego Narodzenia, Wiel
kanocy i Wniebowstąpienia-

Nie wiadomo, czy jest to wynikiem 
złego humoru, spowodowanego .powro
tem po świętach do smętnej rutyny ży
cia codziennego, czy te* powstawania 
„trójkątów” na skutek łatwiejszego za
bierania znajomości w górach czy nad 
‘ mm- |

Najczęstszym powodem rozpadania 
się ma'żeństv.ra we Francji jest pijań- 
stwc- isa następnych miejscach znajdu
je się bicie żony, niewierność i sprzecz
ki na tle finansowym-

Na ogół biorąc jednak powojenna fa
la rozwodów znacznie się zmniejszyła- 
W bieżącym roku w departamencie Se- 
k-wany (łącznie z Parviem) zanotowano 
lb-000 rozwodów, natomiast w ub’eqiym 
aż 22.030, gdyż sądy rozpatrywały ma
sowo małżeńskie kłopoty byłych jań- ! 
Rów -wojennych, parlyzantów i żołnierzy-

aiKkll
Sprawiedliwości przystąpiło tło uru

chomienia w Gdnńsku trzeciej z kolei vi 
Polsce szkoły prawniczej. W początkach_ 
ąrudnia Jar. przy szkole te; zerwaivsov/anv minv ętłbędą się w pierwszych dr.iach grud 
nę<łz’c /-miesięczny kurs d!a kandydatów j r.ia'TjJ i polegać beclą na zbadane stopnia 
do prokuratury,

centralne władze organizacji spo!., poli
tycznych i zawodowych, któi-zy złożą z wy
nikiem pomyślnym egzaminy wstępne. Egza

Na kurs przyjmowani będą kan.drdąpi v 
'r.fku od 23 do 45 int, przedstawieni przez

m 5

rzeprowadzona w Australii pośród 
J-745 osób ankieta ny temat zawodów 

jazała, żo tylko jeden człowiek spo- 
tej liczby jest zawodowym łowcą 

sów- 73 mężczyzn i- 3 kobieta polu- 
na australijskiego psa długo, a 307 

ib na kangury- Wieloryby nie są po 
larne — tylko 5 osób podało jako za- 
y polowanie na wieloryby- Natomiast 
" osób hodują ostrygi- 7 osób określi 
swój zawód, jako „zbieranie gurov”- 
Religia dostarcza utrzymania 12-700

popis
Pani Reed przyjmowała gości na wę
dzie swego domu w Petersburgu, w 
Udniowej Afryce- Nagle na wersir 
wkroczyła kura, przyjrzała się przez 
yile gościom, a następnie zniosła viel 
Jajko- Eez wydania jednego dźwię- 
kura postąpiła kilka kroków naprzód 
riosła drugie równie wielkie jajko-

05tłC> ■■ Ponadtp jest 07 prywatnych de
tektywów, 9-9211 policjantów i 8000 pra
wników- Najpopularniejszym zawodem 
jeSr. medycyna — 5000 lpJutnrv, 0000 den 
tystów i 203 „specjalijtov/ leczenia zio- 
łaini”.

lóći otob utrzymuje się z wyrobu sz'u 
ernych kwiatów- Pozostałe odpowiedzi 
wykazały 32 rzeźbiarzy, 525 speakerów' 
radiowych, 922 aktorów i aktorek i 2-694 
dziennikarze.

ł
V

Zdarza się, że kury znoszą jedno jaj
ko wczesnym rankiem, a drugie późno 
wieczorem- A1« wyczyn południowo

afrykańskiej bury, która najv/idoczniej 
pragnęła popisać się przed gcśtmi, uwa
żany jest przez hodowców za zupełnie 
wyjątkowy-

d

it
zł

Spółdzielnia 
drczo - Hand kwa

Warszawa, ul. Noskowskiego 12 m. 4
Niniejszym zawiadamiamy swoich P-T- Odbiorców, że znalazły się niesutnien 

? firmy, które wykorzystując debra opinię doskonałych wyrobów Tzis, wypv.'ci- 
/ na rynek niektóre kremy i maski wprost pod firma Iziy lub leż o brzmieniu 
arrizo zbliżonym, jak naprz- „Isis", wprowadzającymi w błąd nabywców-

W związku z powyższym stwierdzamy, że oryginalne v/yroby f/j'i, znsr.e od 
0 lat, są preparowane według recept i pod nadzorem ob- Heleny Brzezińskiej, 
:eiowniczki b- Instytutu Kosm-t ekarsk'iego IZIS- 

Winni podrabiania będą pociągani do odpowiedzieli cuci sądowej. 207-kw-

_ xOi kilku lim na ^tar'owiejskiel, pomię
dzy u], \v'fjulysiav a (V, ą Placem Kaszub- 
‘kim, przechodnie widzą parkan, odgradza- 
i-zcy nowy wykop pod fundamenty <-d 
dicdnikh., Wykon jesl duży a w;eu n; Jcżv 
cczek-wać, że dcm nęijjćo pokaźnych ror.- 
r.vnijj«. I In,n hudute cb. Czesia. Jęi.t 
więc 'o drugi z kolei budynek w a wi n V1 
przy Starowiejskiej przez inięjaiywę pry
watną. Pierwszy — róg Starp-wicisldej 1 

Isdysjswa 1' jest iuż prawie wtafcjń- 
czom Ob. Czosfłui zamierza v/\ budować 
■w razie parter j pierwsze piętro, (t)

inteligencji, grie,,tecji oraz zasobu wiado- 
nvijpi ogólnych kandydatów. Przez naiv 
czas trwania k irsu słuchacze zamieszki*®-- 
będą w internacie szkoła im, gdzm otrzy
mają bezpłatnie całodzienne utrzymanie.

Zgłoszenia ne wymieniony kurs władać 
njłcży najpóżnin; do. dni* ! 5 listopada br. 
Jo Depart■’mente. Szkolenia Zawodów Praw 
nlczych Ministerstwa Sprawiedłiwcści, War 
s-.awn, -\1 Wyzwolenia Nr 30. (w)

Ziemna' n buraki cmirewe 
0&redliły

Rolnicy wo/. gcWirkiego kc»v::ę. iuż ko 
;v«n> ciemniaków. Wvkoppno ok. 75 pxc. 
“LŁadzonei powierzeVi;. N’o cpóJ plony *rt 
cłfnre, (MO kwint. 7. 1 ha) udały c'<ę nawet 
z'cmn'al*:! Jc^ć późne».

Również dobre zbiory osżgyną plantato
rzy buraków t uki owych. których wy!:c:p\i i 
rwózka odbywnią się cbccirc vr>daii»o:ć 
hnrakó.v cukrowych wynosi urzec letnie 16° 
kw. z 1 ha. (ż)

g»wia it

LOKA! E
POSZUKUJ.Iv mieszkania 2 pokoje z kuchnią — 
Gdańsk — okolice. Chętnie zwrócę koszty re
montu, pośrednictwo Vvvnag:adzę. Oferty; Gdańsk, 
LlżbieUńska — ,, Czy tein iV * pod ,,Pilne*', .

_________________________________ 3435-kl
MIŁSZKAN1E dv/n-pokojowe z wyqodami w po
bliżu sklepu pilnie poszukuję — Eiektrostart —
Sopot, Stalina 7HU __1_______  7307
STUDENTKA poszukuje pokoju — Sopot — Oli
wa — Orłowo. Ogłoszenia; „Dom Książki" — So 
pot, Rokossowskiego pod „Pilno”.

3561-k.
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Zarząd Związku TJcrertnikćw Walki Zbrojnej o Niepndlegfość i Pemokracię w 
C-dyni ze’cdadamja, żc w dniu 28 10- 1947 r- godz- 18-fa przy ul Władys.lćiVa
IV-go 9 'ŚwieC-a Straży I-oźairmi) odbędz;e się

i e, axn a « rn o r'mmm /pamfilm ■ •
4*. C

Uczestafóów Walki Zbrojnej n N. i D.
z następującvin porządkiem dz'.enirymt 

1- Sprawozdanie ze Zjazdu Ogólno-Krajom ego w Warszawie.
2. Referat p-b '.Vilad Związku Radzieckiego w odzyskaniu naszej Niepodh 
3< Komunikaty organizacyjne- 
4- Wolne v/n^ski-

ZaP.ZĄD-
73.74

UN1PWAÄN1AM 5ki'?dóione dokumenty; zaswiad 
tven*e xepdlri-iryjne POP., wy'lawiono przez Biu
ro Evcjkudcyj-łe w Wiln.c iegltyiiŁdCj*? ZSP 
Sloc/ni 13, legiiyinację Zwr. Zsw. Ktoczmowcuw
w Gdyni — B^rkov/ska Antonino.__________j4.9C-M
UNIEWAŻNIAM /dgubione 7dświadczenie RKU 
nu nazwisko V/ilifiaki Czesław, zam. Gdynia—
Grur.ówek uh Kalksztejna Nr 5._________ 7361
UNIEWAŻNIAM zgubiunu karlę ewakuacyjna Nr 
93C90—92 wydaną w Wilnie 26 luteqo 1945 r. 
u a nazwisko Wenckun Kazimierz, Janina, Ry- 
strord, 35 ö.>

’sr
mM miMŁ

rozpoczyna się 1. XI. 1047 r.
Zapisy na kurs
dla: 1) początkuiących i 2) yaswansovon-ch przyńmiic V.’ycja.iäl K«i!*e 
ralno-OŚTyiałony ,,CZ\TET.NIK-V’— C<DT’N!A, ul- 10 Cułego 2J- 244-V/

VUKOWY INSTYTUT RZEMIEŚLNICZY 
zawiadamia, żc z dniem 3- 11- b-r- 

otwiera

ształeacs
i rzemieślników dowolnych zawodów

chłodniczych

jCURS IClEHOWCliW
sam och od o w ych

s
i:sy są jeszcze przyjmowane do dnia 
C U- br- od 9 rano do 7 wieczorom 

-k

TEAT R V
JSKT „WYBRZEŻE", G-łyn:u, Pi. Grnv^ald'zUi 
Poniedziałek, wtorek godz. 19.30 -— Premiera 

p jBalladyny” Słowackiego w inscen&ficji I. 
j Talia.

M MAItYNARZA", Gdynia, Skwer Kościu
szki 12.

‘oniedziałek, wtorek — godz. 20.00 — Bńlet 
lizi Halamy.
FERALNY „WYBRZEŻE”—Wrzeszcz, ul. Grun-

S Aaldzkd 16.
y-Poniedziałek, wtorek — godz. 19.30 — ,.Ce- 

lewa, Paquis Nr 10”, sztuka Morozowicz- 
'•tzczepkowshioj o Słowackim w reżyserii H. 

n.jallowej.
ru ----------------- -

RFPKRTliAR KRW
•NIA — „Warszawa” •— Mściwy iastrzub — 

od lat 14
NIA — ,,Atlantic*' — Wino nieczynne.
NI A — „Dom Mer- Wvj " ~ Na qrsmcv 

od lat 10
iBÓWEK — ..Fala” — Nauczycielka bawi 

się — Od lat 14.
YXONIA — „Promień” — Kobieta sama — 

» Od lat 8
WA — „Polonia" —• Ostatnia szansa — 

« Od , lat 10
POT — ..POLONIA” — Kopciuszek — od lat 8 
^OT — ..Biityk — Kiac Dłeęayuiic

V3ESZCZ — „Bafka" — Siódma zasłona — 
— od lat 14,

1SZCZ — „Capitol" — Admiral Nachimow 
od lat 16,

?SK — „Światowid” 5 zuchów — od 
Gm lat 12

EROWO —- „Świt" — nieczynne 
— „Mewa” — Historia jednego fraka — 

Npd lat 14
— „ Wista” — Synowie —

, Od lat- 11. *
iARD — ..Polonio* — Kino nieczynna 

jdvIN — „Polonia** — Maria Luiza — od 
lat 10.

\.RD — „BalŁyk" — Płomień nie zgasł 
od I. 10,_

f 2 4EK — „Wolność” — Nieuchwytny de
tektyw — od lat 12.

— ,, Kaszub” — NieczvQQo 
.ne — ;,Fregata" — Wyspa bezimienno

SZYid lat 8.
d*la nr,— „Polonia'* — Wesoły pensjonat — 

d Jat 16.
CdteYNA — „Bałtyk" — My z Krca- 

Prze&a*tatu — ad ,af 14-

fatiia czytelnio cz^scpisui
rani'iest to dnia od god* 10—17 \s lokalu 

ryfc w Gdyni, pr*y ui 10 Lutego 27.

)VżVR V A PT gK
od dnia 2^.10. do dnia-1.11. 1947 r.
A I ORŁOWO; Apteka pod Gryfem — 

<52 ul. Staro wiejska i Apteka w Orłowie. 
T: Apteka pod Orłem — ul. Rokossowskie

go-
A: Apteka pod „Orłrra" — Al. Armd Ra- 

dzieckiej.
ią -ESZCZ: Apteka pod Mowa — ul. Grun-

’ _ wcldzka.
KSK: Apteka pod Słońcem — ul. Garncor-

ska.

„Wieczór dobre| książki” w Sopocie odbę- 
pj, sie w poniedziałek »- a**: t8 ua v Domu

atów (ul. Eov/stańców \V^r»7iv.-vi i poświę- 
bodzie ks’/i/re J. .Oj'iric:viś k(' f-trasz- 

Hy om”. Prelegentem mjr Wljdaimlcrs
POWu
flinał 

*Liüita .

Og’oszen^e o przetargach
Cent tal a Zbyt u Produktów Przemyślu Węglowego Ot

Przeładunków Morskitli, Gdrm.sk-W rzes/cz, u! Batorego 26, o,Pa

sza ninie jszym następu j \ce ]irzetur“gi imiograun zone na wy ko

nanie:

A. robót wy kończeń'owy eb - budowlanych bouynków inśe- 
szkaliiycli przy ul. plie«x>alkowsk*.ego Nr Nr i5, 17, 19, 

21, 21, 25. 27, 29 i 31 w e Wizeswra:
B. budowy baraku, biurowego we Wrzeszczu przy ul, Ba

torego 26,
C. budowy baraku biurowego na AU dag u — Basen kaszub

ski.
bzezególowe warunki orze!arg.owe i pod.khulki kosztoryso- 

we można nabvć ,/a zwrotem k rsztó'c w v r-sokości dla A. — 
300.— zl. ,dla B. i C po 300.—- zl. .oraz u/> skać informacje we 
W rzesz zu przy ul. Hai oi i.-go 20 ,pnkó i \r 6'.).

Oferiy należv skiadac w osoimy' li koj;ena;lt dla każdego 
przetargu, wypełnione cenami pisaną mi na iiuw/vuie, na nrygi-

piceza.ikę ( ZI5P\\,

I i i U i L

UNIEWAŻNIAM przepustko portowi! — 
Po't — V/o£niak Władysław.___________

Nowy
638-sk

ii-i'

WAPNO, CHMF.V1T 
i wszelkie ortyhrty 
ł-in?owl3''e poicca

„MANDTJSTRSft"
rdvnia, Ja ii-i 7 
Kolna 12, t. 2Ü4-2S

nalnym kosztorysie, posiadającym piceza.ikę ( ZPPW, do dbia 
listopada br. do codz. 9.30.

Otrcarcie oferl naetajłi w ivm sann m dniu o godzinie 10.00 
w'e A\ zes/czu ]j.rz\ ul Batorego 26.

C/PPV. zastrzega sobie piawo dowfdnego w> bort; oferenia, 
bez względu na kwoię przez nieao oferowtoup oraz jrrawo unie- 
ważnienia piv.ciargu v* enlomi lub części bez podania molvwow.

CENTRALA /BYTU PRODtJk FóYY 
336S-k PRZEMYSŁU WpGI OWEGO

D/ial Przeładunków' Morski cli

Frze^artf nieograniczony Nr 30
Biuro Odbudowy Poriów — kierownictwo Robót w Gdyni 

ogłasza przetarg- nieograniczon\ na:
wykopanie robót v/od.-kanalizaevi»yc’> w szalecie pybl»cz-
Hjiu w Gdyni pomiędzy magazynami American Scantic-Li-
ne i Fetter«.
W a dram: 13.000 zl.
'Icrmin otwarcia ofert dnia 6 listopada 1947 r. godz, 10,00.
ślepo kosztorysy i wzór oferty za zwrotem kosztów włas

nych t.j- 2.000 zl. oraz bliżgzc informacje ot czy mać można w Re
feracie Przetargm vm Kier. Robót BOT' w Gdvr.i przy ijj. ^Wa
szyngtona 58 w godz. od 9.00 — l".00.

Ofert} ■w nieprzejrzystych zalakowanych kopertach opa
trzonych napisem ,,Oferta na v> a konanie robót w'oä.-kfm. iid. 
nale.'H sk ladać do dnia 6 listopada 1947 r, godz. U).00.

Dp oferty należy dołączyć Lwii na złożona w każde wadium 
te pi zew nizinnej wysokości, wzgl. pokwitow anie ka*y ROP na 
złożenie iuüvc h w«Jorfi»v.

Załączanie do ofenv wek di, czeków książeczek oszczodnos- 
ciDwycth itp. jest niedomiszczalne.

ROP zastrzega sobie prawo wyboru oferenia aez wzglądu

ISIÄ8I ll!l!|Ki(!llll!tliSł|!lii!M!lii)HV|iHIŚt ll:il!l.!!iiiillii!liii!>i!!!!!!!iiliKI

Z UFO A i T'OÜNIA MINISTERSTWA 
I-aZSMYSŁTJ I IIANOLU

i-i granicę wysyła w pcrzkach 0,3 i: _
Snó dzieln a .,LAS“

Cenlraia w Warszawie v.I- Asfaltowa 9- 
Zgioszcma przyjmuje v godzinach ólu- 
rowych od 3 do 14-ej lub pocztą 259- kw

UNIEWAŻNIAM zaguLione zaświadczenia: do*
wód tożsamości RKU — Gdynia, pracy (przodo
wnik). metrykę urodzenia, kartę ró growth bilot 
«uYobusowy na nazwisko Jan Janku?.^ki.

•_______.________ ________ 7345
ŁINIFWA.ZNLAM zaświadczenie rejestracji RKU w 
Szamotułach na nazwisko Tomkowiak. Edmund,
zam. Chylonia, ul. Chylońska __________ 7344
UNLIQVA/'NIA si«j kwity Gazowni Gdańskiej — 
miTPTy 101 1573 na koks. 7354'
UNtlUvVA/N»AM zgubiony legitymację WSHM Nr 
b?2 rok. cNadsm. 1R4G-47 na nazwisko TszycUil 
Zdzisław — Sopot. 149C-M
Ur’UFWA'/'lvriAA! zgubione zaświadczenie RKU Nr 
1245 wystawiono w Krakowie na nazwisko No-
wat Fmntis^ek.___________________________ 3556-fc
rj NIEWAŻNI AM zagubione zaświadczenie stałe 
v. vdttiic pizez Starostwo w Tczewie — $ledi: 
Franciszek — wieś Radostowo, pow. Tczew.

____________ 3433-kl
UNFJV/A?NIAM zgubiono zaświadczenie stałe 
wy dane przez Starostwo w Tczewie — Piórkow
ska Mitri.i — Tczew, Młyńska 7. 3432-kl

WOLNE POSADY

PRZYJMĘ natychmiast wykwalifikowanych stola
rz v — ;nż. &wioth — Wrzeszcz, Jaśkowa Doli
na 25 1)._________________________ 2________343S-kl
STOi.ARZt, czaladn'ktuv, mistrza zabawkarskiego 
— zatrudni stolnrnia — Jasnoch, Sopot, AVybic- 
kjerp 13b. 149 5 -M
FÄYZJLRKA ootrzebna — V/rzeszcz, Grunwaldzka
151. Zakład hy^jerskl „Leliwa^.__________ C40-sk
PAŃSTWOWE Nieruchomości Ziemskie Zespół 
Koza pos7bk.rie od zaraz: pomoc buchalteryjnit 
w yr. Vm rU J1 500) bezpłatne mieszkanie świa
tło i opał Zgłoszenia przvjmuje: ZPNZ -— Ze
spół Koza, pyw Słupsk, woj. szczecińskie, st. 
kol. FoL0.gr>we, poczta Dubrówka k. Si-pska —
telefon Dr krówka k. F1 lipska Nr 5. ___3 338-IC
POraZESNT GQNIüC J;U CPJ;’A — WiddomGŚ*'T 
F-niii „Detjaitiv” — Gdynia, świętojańska 7ti.

3a54*k._____-
EOSA!) POSZIIRI 'JĄ

cliŁOSZEfl !A BRiilii

mi cenę, pou/mlu robói miedz' poszczególny cli oferenknv, ora;:
uznania, ve przetttg nie dał wy,udJku. 3516 k

tszeme « przetargu isr /-aua
/urząd Miejski ą\- Gdańsku ogłusza prze larg n.cograniezouy 

na wykonanie łóżeczek metalowych dla niemov ląl i Stuhra do 
pTzewijosja i kąpieli dzieci.

Przetarg odbędzie się dnia 10.11 br. o godz. 11.30 w gmachu 
Zarządu Miejskiego, pok. 303, gdzie otrzymać możmi bliższe in
formacje i ślepe kosztorysy. Oferty składać należy- najpóźniej 
w dniu przetargu do godz. 10.30 w pok. 3i0. Wadima 2 pro'-ent 
cferov'anej sramy. 3535-k

Zarząd Miejski zastrzega sobie ntawo wyboju oferenta, bez 
•względu na w-ysokość oferty, podziałr2 . . .,, , .. . ofe-

i reiitów. a także uznanie, żc orze lara: nie dal u-vniku doduluieco.
taiu r-ohut nnęu■;y kjikn

Nazwisko obyv.'atelki Polskiej SZA- 
PERO Anny rórki Michała i Esfir z *cic>- 
mu Selecka, urodzona dn a 23.9 1910 w 
Fru/anach, woj, Brześć, ianreszkałej w 
Gdańsku-Oliwie, przy ul. L»czmańskiego 
lfi, zostało zmienione na nazwisko SE- 
iSCKA macą orzeczenia Urzęcłu Wąe- 
wód?kiec;o Gdiiiiskiec;n z dnia 21 paź
dziernika 1917 r. Nr'A. R. III — 8/153/ 
47. 70SB

Nazwisko obywatela polskiego Carla 
Stania-Iawa, syna Amionrego i'Zorii z do-' 
mu Orlik, urodź, dnia 20.3. 1919 r. -v 
Lasocinie po\y. konecki zamłeszka- 
go 4- Gdyni, przy ul. Bema 3—1, zostąlo 
zmienione na nazwisko GA.CKI .inucą 
orzeczenia Urzędu Wojewódzkiego Gdań
skiego | dnia 20 października 1947 r, Nr 
A. li. III — 8/13'47. Zmiana r.azwdska roz
ciąga się również, na jegą żonę Halinę 
Wandj; z domu Domańska, modz. dnia 
20.12. 1922 r .w Wilnie, zaślubioną dnia 
25.9.1943 r. w Warszawie .

/130

tlZELADNUi. kuśnierski »oszukuje pracy. Ofer
ty ;kh1 „Skóra ’ — „Ty,lito1' — Sopot, PI. V/ol- 
I10.-5Ü 10. 1493-M
WYKOSCZAKHÓ kuśnierska poszukuje pracy. — 
Otruły pod „Skóra" — „Panto" •— Sopot, Plac 
W.oiności 1 . ! 4H-1 > I
SPA1VACZ autopenlczny IZ lal praktyl — zna- 
joiuo-ić < Tyy.,;s:r:Oyo- Wolny natychmiast. Zgto-
sz£nta: Wrzuszrz, Wajdcloty 22b.^________355j)-lr
P\rAJ TPCltz-hCV budowlani poszukują pracy.— 
Otc-rty pod „Technik'’ — Wrzeszcz. Sobieskiego 
511. 15?7-Wr

N A V K A
KUKSY STENOGRAFII j<3flpn system na wszy- 
skie jQ?yki. W szusie c, 3arl5»kieqo 16a (Dwor
cowa); god/,. 17 — 13 poniedziałki, środy, puU- 
ki. 1555-Wr

s p u ? f: n a ż

PATRYKA ctikierkńw i czcAolndv „Döllcja” — 
ł*uci/L, »rortjäklego 31 poleca cukierki karmelki 
i . czekolady w dużym uybor^.e. Wysyłamy za
7<iliczemem. Cennik na żćjdanie _3114-
SPRZEDAM meble, konplelnct knehn’o, kuchenko 
na w^gici, prnd — Sopol, Ks. Kordockiorjo fł—
Parter. ” _________ _ ^__ i___  35ó4-k
KAMIFNICA, składom, dwupK’trov/a. masywna, 
obszerne podwórze, zabudowaniami, Starogardzie, 
pow’]«t Gdańsk, ul. Kościusyki 71 — 1.100.000— 
f:pjfs‘/pf3 sprrodein. ZqJo«7onta: Nowak — Poz
nań, ul, Wyspiańskiego U> n. 1 — teł, 73-71.

\ ' 34*13-k

k r ?"n"o

DRCFI ITO’.VE płyty, lub dykt o tonowe, każdy 
iloćć kupli*. Oferty — tena ,.P-\R* — Krakf.'V.
Kvntfk. Główne 4c — dla ,,?>IR0''. _ 3533-k
KUI'Iid skarbnicy wiedzy Prot. Janika — Podłą
cznik chemiczny — cena obojętna. Oferty: Dz 
Bałtycki pod „Krystyna”. , 7357
TERRIRRA btalocfo cstrowjoseqo kup'.ij mine ~

. 4—7. 7346Gdynia Tel of on 21121 —

ROŻNE

(A.) AKUSZŁBKA SINK - S.MIAI.OV’SKA —
Wizüszlz,^Gj qr.v/ablzkg 220, ill p.______^1474-M
AKUSZERKA warszawska, długoletnia praktyka. 
Porady — zaui-jwienia. Wr/eszcz, Morska 6—3.

1573-Wr
ZGLÖ1CNO dyplom handlowy z odpisem pod naz 
w-skit-u Jfi'zet Radon w dniu 2i bm. Znalazcę,
pros'/I* o zwrot — Ćdynia, Słupecka 19.___ 7362
OSTßZÜÄSNIE! Przed kuprem maszyny do pise- 
nia P-my „Continental” Nr 201377 skradzionej 
Akademickiemu Ośrodkowi Zdrowia w dniu 21» 
10.47 r. Wiadomości o po wyżsi'1] maszynie pro
simy kierować do sekretariatu A. O. Z. w Gdań 
a ku, Śniadeckich 9, 639-sk

NOWY CENNIK OGŁOSZEŃ
obowinzułęcy od dnia 15. 6. 47 r. 
(Hlä-OSZIÜN IA WY M lAKOWE:

* a tekstem ta l mm szei. 1 szp-s 
35 — z! — do ICO mm 
4ó — zł — od 100 oj ni do 200 mm 
55 — zł — powyżef 200 córo 

Nekrologi za 1 nun szer l «zp.i 
30 — zl — da 50 mai
40 — zl — od 50 nun do 1ÜG mm
50 — zł — od 100 aim do J50 auD
?0 — zł — powyzel 150 cun 

OGŁOSZENIA DROBNE: 
^ ra 1 słowo:

20.— zl — asob'ste i po«. rodzlD
25 — zl — handlowe
20 — zł — zqubv
10,— zł — poszukiwani# pracy

Nauruiiei 10 słt»w nai#s’że1 <0* 
Pierwsze słowo — 100 proc droż&j 
Tłusty druk — 100 proc drołet.

Od oułaezeu drukowanych w niedziele l 
święta •— dopłata — 30 psoceni.
Za zastrzeżenie ońejica w tekście — 
100 proc drożę) — Za ohla&ienia tabe
laryczne, bilanse l oqłos?enió kombino
wane dolicza się 1011 proc — Administra
cja nie przyjmuje odpowiedzialności za 
terminowe ukazanie się opHszeń, — 
Należność za cqlofizemn należy przekazy* 
waó na konto PKO Gdyma nr K1-4C04 
lub bczpuśrednio wpłacać w Administracji 
l Oddziałach .Dziennika B^łtyrkiego*'

Za treść oęł.isTeń Red. nie odü'iwiada
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Ostatni komunikat Gdańskiego GZLA | 
v/ punkcie 1 podaje:

, Zarząd Gdańskiego Okręgowego Zw. 
Lekkoatletycznego, składa niżej wymie
nionym zawodnikom gorące podziękowa 
nie za dzielną postawę, ambitną i z ca 
łyra samozaparciem prowadzoną walkę, 
dż do ostatecznego zwycięstwa w czasie 
Igrzysk Ziem Odzyskanych w Szczecinie. 
Wymienieni zawodnicy: Boniecki, Bury, 

Frost, Kielas, Łomowski, Mach, Milosze- 
v.ski, Olszewski Z., Sitarz, Świniarski, 
Tomaszewski, Witczak i Zieleniewski, 
ogólnym zrozumieniem doniosłości zada
nia, jakie na nich nałożył Okręg Gdański 
zasłużyli sobie na najwyższe słowa uz
nania, przynosząc d:a Wybrzeża nowy 
sukces w jego młodej hisierii sporto
wej".

Wyżej cytowany komunikat jest przy- 
kłar'?m pracy wytrwałe? i ambicji czo
łowych zawodników Wybrzeża, którzy 
w tym sezonie poczynili kolosalny krok 
naprzód dystansując wiele okręgów- ma
jących za sobą wiele lat pracy i trady
cji. Przykładem niech służą imprezy or
ganizowane przez Okręg Gdański önrz ta 
kie, w których nasi lekkoatleci brali u- 
dziai. Klasycznym przykładem jest u- 
dzlal w rozgrywkach Ziem Odzyskanych 
gdzie nasza kilkunastoosobowa grupa 
pc’-mała reprezentacje wielu okręgów, 
które wystawiły trzykrotną ilość zawod
ników'. Na dalsze omówienie zasługuje 
zorganizowanie mistrzostw Polski Zwią
zku Robotniczych Stowarzyszeń Sporto
wych, które poza sukcesem organizacyj
nym przyniosło w konkurencji zespoło
wej panów ogólne zwycięstwo „Zrywu” 
(Gdańsk), W dalszym etapie w niedawno 
rozeqranvm meczu z reprezentacją milicji 
czeskiej z udziałem fenomenalnego bie
gacza Zatopka — tylko przez niefortun
ne zestawienie składu ulegliśmy Cza
chom o 3 punkty, osiągając du-o lep
szy wynik aniżeli Warsza.wa i Śląsk.

A teraz przyjrzyjmy się iaką pozy
cję w skali ogólnopolskiej maja nasi lek
koatleci i jednocześnie nakreślmy ‘kry
tyczny szkic.

Rezultaty osńgane na dy-stansie 100 
m, przez lekkoatletów GStrągu Gdańskie
go r,ie ;a zbyt wysokie. W tej chwili 
nie posiadamy Jeszcze rasowego sprin
tera Sitarz, który stoi na rferwseym 
miejscu z czasem 11»,3 me ma nic do 
powiedzenia w pojedynkach z klaso
wymi przeciwnikami. Tutaj dilią nadzie
ję zanowiadają Olszewski i .Nierzwicki 
z HKS.

Dystans 2C0 m jest domeną Macha, 
który mimo posiadania talentu, za mało 
pracuje nad sobą i nie miał w tvm se
zonie możności spotkania się z przeciw
nikami dużej klasy. Na tym dystansie 
może już w przyszłym . roku za-aśnieć 
Wendt, który jest tylko o pól sekundy 
gorszy.

Bieg na 409 m to dai-see panowanie 
Macha, które jest tu bezkonkurencyjny.

W niżej podanej tabeli już od 400 m 
widnieje nazwisko nowej nadziei lekko
atletycznej Wybrzeża, Kubery z Floty, 
.costal on przydzielony nawet do grupy 
prz'3dso,l;mpijskiej w Olsztynie. Na tym 
samym dystansie poprawę wykazują 
Dąbrowski. Qth praski i nową nieznłtaa 
wielkość Knrban z pMTUK.

W biegu na BC9 m najlepszą formą zn 
biysnąt Kubera, który sv#ym wynikiem 
2:01,6 wysunął się na trzecią pozycję 
w Polsce. I tutaj z młodszych wysuwa
ją się Wenta, Korfcan i Mańkowski, świ
niarski będ-cy specjalista, na tym dystan 
sie uplasował się na drugiej pozycji. zq< 
Kuberą.

Od 1509 m wzwyż zaczyna się króle
stwo Ittelnra. O wielkim talencie Kube
ry będącego par excellence śrcdirody- 
stansowcem świadczy uplasowanie się 
na tym dystansie na . rują! u 1 n rejs cli za 
Kielasem z czasem 4:14,2,

Dystans 3000 m był mab biegąny 
i dlatego spotykamy . tu na 1 miejscu 
nazwisko Targowskiego ze słabym cza
sem 10:22,9. Przy konkurencji Kielas — 
konecki wynik ten byłby 1 dużo lepszy. 
Na 5000 m tandem V/ybrzeia Kielas — 
doniecki jest bezkonkurencyjny w Pol
sce. Dowiódł on tego w ostatnich im
prezach zajmując pierwsze dwa miejsca, 
i®k- również osiągając najlepsze powojen 
ne wyniki w Polsce zbliżające się do eu
ropejskiej granicy — 15 minut na 5 km. 
Również na 10 km bezkonkurencyjnym 
jest Kielac, który bardzo mało jednak bie 
gał na tym dystansie i w jego możliwoś 
ciach jest iy tej chwili obniżenie uzys
kanego wyniku najmniej o cala minutę.

W sztafetach 4X100 i 4X400 piym wie 
ozie I1KS Wybrzeże, który ma najbar
dziej wyrównany zespól.

W- sztafecie 3X1000 trójka Kielas, Bo 
niecki, Świniarski jest najlepsza. W szta
fecie olimpijskiej na pierwszej pozycji 
uplc -owada się Flota.

Sstoki na terenie Wybrzeća stoją ni
że’ aniżeli inne dyscynliny. Tutaj nic 
widzimy sary-owupjcycli się talento«. 
Sitarz, który zapowiadał arę pierwszo 
rzędnie, zaczyniał się w swym rozwo
ju. Mitoszewski, który uplćfsbwał *§is na 
pierwszym nrescu w skoku w dal 7 
wynikiem 6,39 m również nie czyni spe 
cjalnyoh postępów. W skoku wzwyż 
Daurowski sNnąt r a „zaklętej" wyso
kości 175 em. Nieźle zapowiada się krze 
siński, który niedawno tronu Is i na os
tatnich zawodach piw-iszed;’ lekko 168 
centvmetro vv\

W trójskoku przoduje SÜatz przed 
młodymi .Bos!?c2<>xn i Buli'skim.

Tyczka jest w panowaniu Prosta, któ 
ry v/ tej dyscyplinie dzierży nieprzer 
wanie pierwsze nrejsce od wielu lat. 
Łeitgeber i Finy ustępują wyraźnie sta
remu mistrzowi.

Wysoką pozycję w skali ogólnokra
jowej mamy w rzutach dzięki mistrzowi 
Polski Lome1wsRiemu i utalentowanemu

s[Eirski wgrywa Siieg m 5 km
mistrzc siwo <ÓRSSo

Brak czołowych zawodników długo
dystansowych Wybrzeża: Kielasa i Bo- 
nieckiegi odbił się na atrakcyjności 
biegu na rzełai o mistrzostwo okręgu 
gdańskiego ZItSS, który na starcie zgro
madzi! małą ilość biegaczy.

Wyniki pisarskie 
z ost tnicj ciiwili

O wejście do Ligi: Widzew — Lechin 
2:0 (1:0).

Mecze towarzyskie: Cracovia — Polo
nia (Warszawa) 3:3.

Wisla (Kr«Lów) — Ruch (WielLie Haj
duki) 2:2.

Prwgie zw* cicstwq 
siptlkgrzy Dynsmo

W Warszawie rozegrany został mocz 
siatkówki pomiędzy mistrzem ZSRR Dy
namo (Moskwa) a mistrzem Polski AZS ; 
Warszawa- Po bardzo zaciętym przebie
gu zwyciężyli siatkarze ladzieccy w 3 
setach- 15:7, 15:8 i 15:11-

Kielas fr unsfHjewfctóoffllu
Na zawodach propa^andołjych zorga- 

n zowanych przez Zryw Radom startował 
’Juaodystflnsowv mistrz Polski Kiehs w 
('•ecu na. prze}?.; na dystam;e 5 kra: Kiens 
wyprał zdeevik vaive pozostawiając całą 
stawkę tiepaczv dafcko za sobą.

Czyn - ZEW 2:0 (0:0;
W dniu 26. 10- b-r- w Gdyni rozegra

no mecz o Mistrzostwo kl- C- Gra obu 
drużyn na dobrym poziomie- Po przer
wie przekonywująca przewaga gospoda- 1 
rzv- Bramki zdobyli Olszewski i Gońca-

Prócz biegu na 5 kim, w konkuren
cji seniorów, rozegrano bieg na 2 km. 
dla juniorów 1 1000 m, w konkurencji 
pań

Trasa, po której biegli zawodnicy na 
dystansie 5 km była dość urozmaicona, 
a wielka ilość wzniesień wymagała od 
zawodników dużego wysiłku. Biegła ona 
ulicami dookoła Stadionu Miejskiego we 
Wrzeszczu, a meta znajdowała się na 
samym stadionie. Po 3 km na czoło wy 
sunęła się para Olszewski — Świniarski, 
która już nie pozwoliła wydrzeć sobie 
zwycięstwa. Jedynie na 400 m przed 
metą Świniarski atakuje Olszewskiego 
mija go w ładnym stylu i swobodnie fi
niszuje. Olszewski przychodzi 50 m za 
zwycięzcą. 30 m dalej Langowski z HKS.

W biegu juniorów od startu do mety 
prowadził obiecujący Witkowski z HKŚ 
(na zawodnika tego należy zwrócić 

(szczególna uwagę ,gclyż ma on zadatki 
na dobrego długodystansowca) mając 
za sobą w niewielkiej odległości bokse
ra Antkow’aka, który pięściarstwo tre
nuje w Gedanii a lekkoatletykę w HKS, 
Na trzeciej pozycji uplasował się Olej
nik z Gedanii — syn znanego działacza 
sportowego.

Wśród pań pierwsze miejsce zajęła 
Wyrobkówna przed Neumanówną. Zawo
dniczki przybyły na metę w stanie sil
nego wyczerpania, co potwierdza naszą 
tezę, , że dystans 1000 m w konkurencji 
pan jest zbyt długi.

Wyniki techniczne.
5CS0 m — 1) Świniarski (Zryw —

Gdańsk) — 18:59,3. 2j Olszew-ki (Zryw— 
Gdańsk) — IS: 10,7. 1?) Langowski (HKS
Wybrzeże) — 19:14,6. 4) Wilczak (Ge-
dania) — 19:23,5.

2000 in. — 1) Witkowski (HKS Wy
brzeże) — 6:59,5. 2) Antkowiak (HKS
Wybrze'e) - 7:15,6, 3) Olejnik (Gedu-
nia) — 7:34,2.

Parle 1000 m. — 1) Wyrobkówna
(Gedania) '—4-59, 2) Ne-rraan* (HKS Wy 
brzeże) — 5:12, 3) Sokołowska (G* da
lba) — 5;27j (as)

Krzyżanowskiemu, który wysunął się na 
drugą pozycję. Podobnie i w dysku ta 
dwójka zdecydowanie prowadzi przed 
następnymi.

W oszczepie Sobański ociera się o 
„50", Tu dilżo do powiedzenia będzie 
miało pozyskanie dobrego trenera który 
by stylowo nauczył rzucać naszych osz- 
czepnikow. Ti-enei» taki we wszystkich 

'dyscyplinach technicznych imałby wdzię 
erne gfcle, fcow.em, 'jrrk zwróciliśmy- uwa
gę talentów jest wiele, Lórc nafcźa- 
ioby jednak cszlifarcrtR

Reasumując powyższy przegląd do
chodzimy do _ wniosku, że w roku przed
olimpijskim lekkoatleci nasi poczynili 
kolosalny krok naprzód któr.y jednekżei 
nie more być w żadnym wypadku w o- 
kresie zimowym zmarnowany.

Życzeniem opinii publicznej jiSst, aże
by Związek Lekkoatletyczny zwrócił 
szczególną, uwagę na racjonalny trening 
kondycyjny w okresie zimowym, który 
by na wiosnę mógł dać pozytywne re
zultaty. W numerze jutrzejszym podamy 
tabalę 10 najlepszych lekkoatletów Wy- 
brzeża.

W Bukareszcie rozegrane zostało mię
dzypaństwowe spotkanie piłkarskie repre 
zentacji Polski i Rumunii. Mecz zakończy! 
się wynikiem remisowym 0:0, co należy 
uważać za wielki sukces drużyny polskiej, jutrzejszym, 
która po klęsce belgradzkiej zdawałoby się, 1

ny polskiej
sini na stracone! pozycje Cała drużyn 
zagraia koncertowo f spc-.bala się z wiel
kim uznaniem p/nad 30 tysięcy publiczne 
ści Bliższe szczegóły podamy w numer

il li $ “a
(KecMżnski

Blisko 5000 osób przybyło do wielkiej 
hali fabryk; obuwia w Radomin, gdzie na 
ringu zmierzyły sie reprezentjjp-e pięściar
skie Warssawy i hląska. Mecz zakończył 
się zwycięstwem bokserów stoi'ev w sto
sunku 11.5. YCAtoki ten sukces tłumaczyć 
należy i^kietn '•*' reprezentacji Śląska B:i- 
zarnSa i Pa ie-i.achera. Jfl 'wzą farmą 
speśród pięściarze ’’t(7atsżęe'r .meli Czor 
tek i Błażejewski Wśró gości hfowarr 
; Grzywacz,

Przebieg waSk:,(na pierwEjim miejscu 
za wo d |icy V/a -; ~a wy).

W ewssej: Przytnicwsk-l zremisowa1 z
Kowalczykiem. k\7 koguciej Szjpdfe'.vski 
uiegł niezancznic na punkty po ciekawe; 
walce Grzywce/-swi. 'W mórkowci Sobko- 
wiek wypunktował MątlGch?,-. G lekkiej’ 
Czortok po najładniejszej walce dnia zwy
cięży! wysoko r.a punkty Ribrzyckicgo. 
w pofs’redniej Tlażejewski pokonał w ii r. 
jfisr.cz k. o. Okruszkiewicza. W średniej 1(ol- 
czyński zwycięży! przez techrćcżne k. o.

w II r. Tykę. W pólrifikiej po b 
emocjonującym przebiegu Arcbacki prz, 
na punkty do Ncwary. V/ ciężkiej Kot. 
ski wygra! wir przez k. o. z Idrapaj.

W walkach eliminacyjnych spotkair2 ■ 
Ktidjacik z v.-icemistnrem Polsk: Sier, 
nem. Po zaciętym przeb:egu wygr d 
dzan. Miody Kudlacik byl stremoiany 
scbie naizucić styl walki przeciwnik, 
dtuöiej walce spotkali sic Mechnński 
,yu półciężka) z Wożniakiem (waga -:ę u 
który jest now-vm objawieniem boksu 
ssaawskiego. Od oienysżcao uderzenia 
gu zawjWucy idą na siebie ostro przy ot- 
śej vezcicronej wymianie ciosów. Mec.ra 
ski jednakże jest dużo celniejszy ma le 
wy-«: rcie dystansu i przy końcu pier 
Pmiüy posyła dwukrotnie przeciwnika n 
sk:. Na skutek rażr.cei przewagi sędzięajt 
giasza zwycięstii/o MgchlNt-jkiegO przez,r 
nxzi« k. o. SęiziowaF b. dobrze w t -i 
kpt. związkowy PZB Derda.

r Junosza. - C?zo~~sJcl '
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Przezorna ciekawość nakazywała węszyć. — Do
szukiwać się istptnych przyczyn. — Korespoudent?
— Możliwe. Tęsknota? — Na pewno. A jednak coś 
jej mówiło, coś ją ostrzegało...

Przyglądała się Leonowi. Agata nienawidziła go
— może kochana po prostu?

— Niecierpiała i mtiynła, że ten głun dzienmkarz 
naprowadził na nią agentów polskiego kontrwywia
du. Czyżby Leon też?...

Dziś Leon przyznał się sapa, że przyczynił się do 
ajawntenią ich zdradzieckiej roboty w Warszawie. 
Ale skąd odnalazł drogę do centrali wywiadu, ’l ik 
na zawołanie trafił do Sztabu? Ciekawe... Może i on?

— Niej io niemożliwe! — myślała. Leon jest za 
nadto prostolinijny i szczery. Zanadto dziecinny, za 
głupi. Za mało skomplikowany... jaki on piękny — 
marzyła dalej. — Jaki rasowy! Gdyby można było 
inaczej ułożyć życie...

Westchnęła.
— Inaczej żyjj.p Boże, Boże!
— Głodna pewno jesteś? — zaniepokoił się.
— Nie, kochany — nie jestem głodna.
Zmarszczył czoło.
— O czym myśjisz? — spytała.
— O tobie, o sobie... O tym, że w moim i twoim 

życiu— nie zawsze jest tak, jak byśmy tego pra
gnęli.

— To prawda.
— ...Porywa nas fala. Niesie. Zamykamy oczy i 

c!aj"my się ciskać na wsze strony. Oto teraz fala przy 
niosła cię z Polski do Berlina, — roześmiała się cicho.

— A ciebie z Norymbergi do mnie, Klaretto. 
Chcesz, pójdziemy do restauracji?

— Nie mam ochoty.
— Tu zostaniesz?
— Do rana.
— Tylko do rana?!
— Rano wyjeżdżam z powrotem.
— Do Norymbergi?
Skinęła głową.
— To jecłiii męczarnia!
— A tęczami a?
—W tak — przyjeżdżasz wyjeżdżasz! To samo 

dręczyło mnÄ w Warszawie. To sarno dzieje się i te 
raz. Nt się nie zmieniło!

— Cóż miało się zmienić?
— Kiedy cię becie miał na zawsze? Na stale. I w 

dzień, i w nocy — Klaretto? Liciekasz mi. Wciąż się 
wymykasz!

— Nasze drogi stale się rozchodzą... — szepnęła
Spojrzała na zegarek.
Wstali.
— Klaretto — powiedz prawdę.
— Wyjeżdżam jutro, Leo. Nie proś! Naprawdę 

nie mogę...
— Jutro — powtórzył — i rozejrzał się bezradnie 

po pokoju.
— Klaretto. ciężko jest żyć bez ciebie 1 — powie

dział porywczo.
różniej zgasili światło. Otoczył ich mrok Za ok- 

i »m hałasował Berlin Przytuleni teraz do siebie, prze 
żyw® rozoacz jutrzejszego rozstania,

— Kiedy wrócisz do mnie? — rozległ się zduszo
ny glos Leona.

Milczenie.
— Klaretto — śpisz?
Roześmiała się.

Kiedy, wrócisz do mnie?- — zapytał.

Ire
l-.T

aol-

— Kłamiesz!
— Może...
— Po co błaznujesz? — rozzłościł się. 
Ugryzła go w ramię. Pogładził ją po

— Po co?
— Nie drwij1
—Po co?
— Nie męcz!
— Nigdy nie wrócę! — powiedziała bezJźwię7. 

nie.
mre 
rrhi 
hro-

drot ćN
, -etr>twarzy, , * *- w

— Klaretto. Zostań — prosił. — Będziemy raze 
Zostań.! Tak jest nam dobrze. Będziemy zawsze 
zem! Przyrzeknij!

— Nie proś. Nie kuś. Nie namawiaj!
— Bo?
— Nic z tego, Leo! Kocham cię, lecz nic z te? 

Wy Adę i wrfecę — ale nic prędko!
YCestchnal. Odsunął sie od niej.
— Przeklęte życic—-zaklął. Co teraz będzie, K 

retto?
— Nic nie bedzie, Leo.
— Dobrze tobie tak mówić. Bez ciebie życie 1’L, 

jest zyc;em.
— Wiem. Bez ciebie jest jeszcze ciężej...
Minęła noc. ochra sprzeczek, bolesnych skai 

wvmowek. — Pełna żało.Ynych wzdychań i piesze 
tak śmiałych, tak gorących...

Rano, ydv była już zunełnie ubrena, ale ban 
mizerna i blada, powiedziała Leonowi,

— Gdvbvs zmienił mieszkanie, zostaw nowy 
dres u portiera. Postaram się odnaleźć ciebie, ł .st 
mnie.

— Mogę przyjechać?
— Czvś tv oszalał?1 , ,. r
— Tak. Nie znam przecież twego adresu! Na 

ste restante trudno wędrować do ukochanej.
— To niemożliwe I.eo. Mam męża.
Grom z jasnego nieba!
— Taki, jak Karol Ram, z okrętu? — zap; 

ironicznie.
— Nie. Ze slipingu.
— Winszuję, Klaretto!
Wyszli raz^m.
— Kiedy idę z tobą — nawet Berli nabiera i 

nreńców życia -— powiedział, kiedy znaleźli się 
ulicy.

Ko’'Ac części pierwszej.
Rozdział XII.
Mieść jest krucha

Wródli jeszcze do hotelu.

źby 
I. eona.

Nie r-nmcgV ani perswazje, ani namowy, ani^y 
■. — Klarcita fcyła nieugięta. Postanowiła op■ T 

ik, że wpei...
— wykrzyknął roz;n,

Obiecvwala jednak, że
— Jesteś bez serca 

Jodłowski.
Spairzala mi prosto w oczy
— Bez serca?
— Tak bez serca! — powtórzył. Bez źd 

czucia! l-esteś imarla i... niemądra!
— Głupia? Prawda?... — przeAvala.
— N:e wiem już sam...
— Nie jestem głupia, mói Leo. Możesz r, 

rzyć. I nie jestem bez serca... W ;em, co czynię, 
co mi wolno, a czego nie wolno! Jestem zdysc\ 
wana wewnęt,rznie. Niemce są karni i mają mnie 
obraźm niż Słowianie. Zwłaszcza Polacy

— Wiem o Wm.
— Wkc witlzisz! K-scham cię Leo lecz równr

śnie oamię.’~m o 
cy. Życic skiad? się nie

obnwbzkac! — c swej 
Ivlko z przyjemności- I 

wiesz o bmt najh^piej... Z tobą czuję c ę najszczęś. 
sza,' — ale zostać nie mogę... Nie cł cę ci się zv 
rtać. nic chcę przekraczać pewnych granic. Musi - 
być Leo...

WznuizvJ ramie nami.
— Jak chcesz.

(Cha dalszy jutro;


